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В Алберті ухвалено новий
закон про соціальний кредит

Після довшої її гарячої ди
скусії новий законопроект про
запровадження соціального
кредиту ц Албсрті перейшов
третє читання перед перервою
теперішної сесії прбвінціональ-
ного парламенту в Едмонтоні.
Закон ще має затвердити леф-
тенант-говернор. На основі
цього закону в провінції має
запроваджуватися соціальний
кредит. В часі дискусії над
законопроектом соціал-креди-
тові опозиційні посли атакува
ли його і між послами прихо
дило до. гострих перепалок.

Кілька опозиційних послів на
віть вийшли були із сесії. Ух
валенням законопроекту керу
вав Солон Дов, провінціональ-
ний скарбник.

Новий закон подібний до то
го, що був ухвалений минуло
го року за винятком того, що
тепер соціал-кредитну програ
му буде вводити в життя спе
ціальна комісія технічних екс
пертів, яка буде назначена ра
дою, вибраною послами. Чле
ни цієї комісії будуть залиша
тися на своїх позиціях на 10
років.

ХОЧУТЬ ПРОДОВЖИТИ
МОРАТОРІЮ

Уряд Ейбергарта вніс зако
нопроект в албертійському
парламенті, щоб продовжити
речинець теперішній загальній
мораторії на Довги в Алберті,
яка увійшла в життя 23 люто
го і її речинець кінчиться 23
квітня, бо вона була ухвалена
тільки на 60 днів. Законопро
ект перейшов перше читання в
понеділок, 12 квітня.

ДІСТАНУТЬ ТИМЧАСОВУ

На основі рекомендації Бенк
оф Кенада, який розсліджував
фінансове положення степових
провінцій, домініальний уряд
виасигнував $2,250,000 на тим
часову фінансову допомогу
для Манітоби й Саскечевану.
Манітоба дістане $750,000, а
Саскечеван $1,500,000. Алберта
не дістане ніякої тимчасової
допомоги, бо так порекоменду
вав Бенк оф Кенада.

П’ЯТЬ РОКІВ ТЮРМИ ЗА
ПІДПАЛ СВОЄЇ СТАЙНІ

Волтера Зуковського з Вайл-
вуд, Алта., засуджено в едмон-
тонськім суді на п’ять років
тюрми, обвинувачуючи його в
підпалі своєї стайні. Зуков
ського судив суддя В. Р. Гов-
сон. Почувши вирок, засудже
ний зімлів.

ЗАКІНЧЕНО СЕСІЮ
ПАРЛАМЕНТУ

Минулої суботи, вечером,
закінчилася сесія провінціо-
пального парламенту в Мапіто-
бі. Перед закінченням сесії
ухвалено кілька найважливі
ших законопроектів, а також

ПОПРАВКА ДО ЗАКОНУ ПРО
СТЕРИЛІЗАЦІЮ В АЛБЕРТІ

В провінціональному парла
менті в Алберті внесено по
правку до закону про стерилі
зацію, ухваленого 1928 року,
на основі якої тепер будуть
примусово стерилізувати всіх
осіб, яких медична рада узнає
за невилічимо умово хворих.

примусив доТезигнйцп
ДВОХ МІНІСТРІВ

У зв’язку зі страйком автомо
більних робітників в Дженерал
Моторе в Отаві, Онт., прем’єр
онтерійського уряду, Гепборн,
примусив до резигнації двох
міністрів — - аторні-дженерала
Артура Робака і міністра праці
Дейвида Крола. Прем’єр Геп
борн займає наскрізь реакцій
не і страйколомське станови
ще.

Біля два тижні тому 3,700 ро
бітників в Дженерал Моторе в
Ошаві вийшли на страйк з до
маганням 40-годинного тижня
праці, 50 процент більшої пла
ти за надчасову працю і ви
знання юнії. Страйк є під про
водом юнії Юнайтсд Автомо-
бил Воркерс, що належить до
Комітету за індустріальну орга
нізацію.

СКІЛЬКИ Є МОЛОЧАРЕНЬ
В КАНАДІ

На основі Домініального мо
лочарського відділу в Канаді на
1 березня цього року було 1,-
614 зареєстрованих молоча
рень. З того числа 302 в додат
ку до масла, виробляли й сир.

По провінціям число цих мо
лочарень представляється так:
Бритиш Коломбія • 34; Албер
та -- 91 і 5 молочарень, що в
додатку до масла виробляють
і сир; Саскечеван 63; Мані
тоба 67 і 4 молочарень ви
робляють також сир; Онтеріо

294 і 81 молочарень, що ви
робляють сир; Квебек 687 і

вдам АТАКИ
ФАШИСТІВ

Всі намагання звільнити ізо
льований в Університетському
місті гарнізон заворушників не
здійснилися. Кілька разів вони
пробували наступати на респу
бліканські війська, але кожний
раз їхній наступ було відбито
з великими для них втратами.

Після того, як фашисти по
бачили, що їм не вдасться
звільнити облажені війська,
вони пробували перерватися
через ріку Манзанерес, близь
ко Валдемарін, в секторі Ел
Пардо, але й тут, після півтора
годинного бою, їхні атаки при
пинено і вони відступили на
свої позиції.

БРИТІЙСЬКИЙ ПАРОПЛАВ
З ПОЖИВОЮ ДЛЯ БІЛЬБАО

Хоч в столиці басків, Бїль-
бао, відчувається великий брак
поживи, населення цього мі
ста не нарікає, а приготоволя-
ється до оборони перед атака
ми фашистів. Навіть діти, які
їдять три рази на день фасолю,
не питаються чому це так. На
селення однозгідно заявляє,
що воно не хоче бачити фаши
стів, хоч би прийшлося голоду
вати.

Новіші звідомлення пода
ють, що один бритійський па
роплав, наладований пожи
вою, прорвався через блокаду
фашистських пароплавів і ви-
ладував поживу в цьому порті.

ДМЕРИКАНЕЦЬЗГИНУВ
ГЕРОЙСЬКОЮ СМЕРТЮ

І'
Джеймс НІПОЛД,! 31 років,

американський в’^еЦь, який
виїхав в січні Ц- Р-! до Іспанії
боротися проти фашистів, зги
нув геройською Садртю на
фронті Харами, на- .північ від
Мадріду. Ніполд. зголосився
разом з іншими чл^ами Інтер
національної бригади вийти з
окопів під сильний ворожий
вогонь, щоб прибрати ранено
го товариша між Урядовими, а
ворожими позиціями.

ХТО ФІНАНСУЄ ФАШИСТІВ
Іспанський мультимільйонер,

Хуан Марч, зложив в бритій-
ському банку один мільйон
фунтів стерлінгів (п'ять мільйо
нів доларів) в закордонній ва
люті для розпорядимості фа
шистського генерала Франка.
Нагарбані з іспанського наро
ду гроші будуть зужиті на ку
лі проти того ж народу.

ЗАЛОГА “КОМСОМОЛУ”
ІНТЕРНОВАНА

“ е )ві
Італійський г>«-х;<]ор в Мо

скві подав інформації, що за
лога радянських, пароплавів
“Комсомол”/! “Смідович”, я-
ких фашисти захопили вже
давніше, яріва і інтернована на
території,/ зайнятій фашиста
ми. На "комсомолі” було 36
чол., сімнадцять з них член і
Комсомолу і лише 6 мали по
над 36 років.

Командир заколотників про
сив в лоялістів заперестати бо
ротьбу в секторі Ел Пардо на
північ від Мадріду тому, що
назбиралося так багато трупів,
що вони перешкаджали даль
шим воєнним операціям, на що
лоялісти погодилися. Це пер
ший раз від початку війни в
Іспанії прийшло до завішення
зброї на фронті. Звідомлення
не подає як довго буде тривати
перемир’я. До завішення зброї
прийшло минулої п’ятниці, 16
квітнж Пресові звідомлення
подають, що по обох боках бу
ло біля 30,000 трупів. Так фа
шисти нищать життя іспан
ського народу.

НАСТУПАЮТЬ НА ГОЛОВНУ
КВАРТИРУ ЗАКОЛОТНИКІВ

В четвер, минулого тижня,
урядові війська відновили на
ступ в горах Гвадарама на го
ловну квартиру заколотників
■в Авілі. В завзятому рукопаш
ному бою лоялісти відтяли
і окружили від головних сил
ворога відділи піхоти й арти
лерії у Лас Навас, 10 миль' на
захід від Ел Ескоріал.

ДОПОМАГАЮТЬ ФІНАНСО
ВО ІСПАНСЬКИМ БОРЦЯМ
Румунська іміграція в Бельгії

зібрала і вислала додаткових
11,000 франків на допомогу
демократичній Іспанії в її бо
ротьбі проти фашистів.

ВПРАВЛЯЮТЬСЯ ДО БОРОТЬБИ
ПРОТИ ГАЗІВ

Бритійський департамент для
охорони від повітряних папа-
дів зараз вправляє хемістів
для боротьби проти газу в разі
повітряного газового нападу в
часі війни. В часі газового а-
таку ці хемісти мусять йти в
газ, взяти пробу газу, скоро

І вертатися до лабораторії і про
аналізувати його, щоб винай-
|ТИ спосіб для охорони від ньо-
І го. Такі вправи зараз відбу
ваються в Лондоні, Ліверпулі
й Бирмингемі.

В МАНІТОБІ ВЖЕ СІЮТЬ
Фармери дистрикту р03.

дейл, недалеко Портедж ла
Прейрі, кілька днів тому вий
шли па поле сіяти. Земля має
досить вогкості, а до того дощ
додав ще більше вогкості.

НОВИЙ РІД ЯЧМЕНЮ
В стейті Айова, Сполучені

Штати Америки, винайдено
новий рід ячменю “Айоглос ,
який будуть випробовувати
цього року. Досліди на експе
риментальній фармі показали,
Що цей рід ячменю видає 6 до
8 бушлів з акра більше від
якогобудь ІНШОГО роду ячменю.
Один акер цього ячменю видав
поверх 53 бушлі. Досліди по
казали, що цей ячмінь також
дуже добре надається для со
лоду (продукування пива).

БАГАТІЮТЬ НА ЗЛИДНЯХ
ТРУДЯЩОГО НАРОДУ

Загальний прихід Роялайт
компанії, яка видобуває оливу
і газ в Алберті, був в 1936 році
$1,742,695. Відтягнувши з тієї
суми всі видатки у зв’язку з
операцією, компанії лишилося
$801,356 чистого зиску. А скіль
ки зиску мали ви?

ВЛАШТУВАЛИ ЖАЛОБУ ПО
ПОГИБЛИХ ЗВІРЯХ

В Токіо, столиці Японії, 2,000
дітей з будистської школи
взяли участь, 10 квітня, у ре-
легійній церемонії для віддання
останної пошани погиблим зві
рям в різних зоологічних заве
деннях Японії. На чолі цере
монії йшов великий слонь, як
представник звірів і 15 на біло
вбраних будистських попів.
Цю масову жалобу для погиб-
ших звірів влаштовано на осно
ві вчення Буди, що дерева, кві
ти, трави й звірі мають душі
і тому людина повинна віддава
ти їм пошану.

ЗРОСЛИ ЗИСКИ КОМПАНІЇ
МАРКОНІ

Компанія Марконі, яка ви
робляє радіо, збільшила свої
зиски в 1936 році на $93,156.1
Чистий зиск компанії виносив1

ухвалено ряд менш важливих
законів. На останнім зібраній
сесії, в суботу, відбулося оста
точне голосування над законо
проектом про контроль над
молочарнями, над законопро
ектом про 2-процентовий по
даток від заробітної плати, над
законопроектом про назна
чений спеціальної комісії для
розслідження банкрутств різ
них брокерських фірм і також
ухвалено резолюцію вірності
королеві, яка буде йому пред-
ложепа на коронації. На цій
сесії ухвалено 78 різних зако
нопроектів. Перед скінченням
сесії Брекен занвнн, що пій це
мас па думці розписувати нові
вибори нього року

212, що в додатку до масла ви
робляють сир; Цю Бронсвик

24; Нова Скошія ЗО;
Нринс Едвард Айлснд 22.

АНГЛІЯ І РАД. СОЮЗ
ВКЛАЛИ ДОГОВІР

Минулого тижня Англія і Ра
дянський Союз вклали договір
про- морське зброення, який
буде підписаний за кілька тиж
нів. Договір подібний до до
говору Англії між СПІД і Фран
цією про обмеження ііоімності
пароплавів та величніш гармат
на пароплавах різної посмію
сті. Подібний договір Англія
пі щише іаьі'Ж і ІІімеччшіою.

0 США ПЛАНУЮТЬ ДАТИ ДОПОМОГУ
ДЛЯ ФАРМЕРІВ

в тому році $186,316 в порівнян
ні до $96,160 в 1935 і до $60,-
387 в 1934 роках. Оборотний
капітал збільшився а $1,090,261
до $1,387,072.

Недавно у Вашингтоні, агрн-
культурний комітет при палаті
послів погодився на п'ятьрічн,
$695,000,000 програму для до
помоги фармерам п Сполуче
них 111 гагах Америки, які ма
ють низькі приходи.

План авгоризуі позички на
суму $30,0110,000 річно через 5
років, щоб допомог пі фарме
рам рец і пишкам куші ги землю.
Ці фармери мають силачі пати
шпичку раї.імн розпо діленими

на ЗО років з >1ч‘тім процен
том.

$75,000,000 рі”’”' на протязі
5 років призначено Ііа позички
Д ія закупна живоі'о скоту, ма
шинерії, на проЯ'Иггн її інші
погрібні речі. 11’ ’ьізичкн ма
ють бути сплачені і.і 5 років з
’І’егім процені'"’

Гакож в плані "Изцачується
пігіагп $/0,000.і””' Річно через
І роки їли охороііц землі від
виснаження і іьщеїшя її
”Р" Т\ ктшпьч ті.

$403,000 НА БУДОВУ ДОРІГ
В АЛБЕРТІ

Домініальний уряд погодив
ся лаги $103,000 на будову до
ріг в Алберті. $106,000 з цієї
суми призначені на будову ЗО
миль Тренс Кенада Гайией під
Морлей на схід до границі Бе-
пер Нешонел Парк; $288,000
призначено на будову 11 милі

■ дороги з Стайл до Керрот Крік;
.280,000 на будову 28 миль до-
югн з Едмонтону до Миіет.

І

Фармери відчувають великий
брак рільничої машинерії

Парламентарний комітет, я-
кий через останні дві сесії роз
сліджував різні фармерські
справи, предложив 8 квітня
свій звіт в парламенті.

В звіті говориться, що ка
надські фармери відчувають
брак машинерії через те, що
вони не мають грошей, щоб
набути її. Фармери Канади за
раз потребують різної рільни
чої машинерії на суму $2,000,-
000.

Дальше комітет звідомин,
що підви.шка цін на рільничу'
машинерію в січні, 1936 року,

є цілком не виправданою. Кош
ти дистрибуції (доставлений
машинерії з фабрики до фар-
мера) є зависокі, говориться з
звіті. Проценти від кредиту
на машинерію (багато ферме
рів беруть машинерію на ви
плат) є також, надто високі. А
вже найбільше зиску компанії
рільничої машинерії дістають з
продаі складових частин (“рі-
перс”).

Комітет, між іншим, зробив
рекомендацію, щоб знижити
оплату за перевіз рільничої
машинерії.

1 ЧЕРВНЯ ВІДБУДУТЬСЯ ВИ
БОРИ В БРИТ. КОЛОМБІЇ
Прем'єр Патуло проголосив

минулого четверга розв’язання
провінціонального парламенту
і назначив 1 червня днем за
гальних виборів. Офіціальна
номінація кандидатів на послів
буде 11 травня.

ЧИ ЦЕ НЕ У ЗВ’ЯЗНУ
З ВИБОРАМИ

ПРОДАЮТЬ ФАРМИ ЗА
ОДИН ДОЛАР ЗАДАТКУ

і ___________

В Саскечевані від 19 липня
1934 року, відколи до влади
прийшов теперішній лібераль
ний уряд, саскечеванський
Фарм лон борд продав 89 фар-
мів за довги за один долар за
датку. Довгу на цих фармах
було $445,569.23, а їх виставле
но на продаж за $401,040.04.

В наслідок переговорів між
провінціональним урядом Б.К.,
а доміпіальним урядом, прем’єр
Бритиш Коломбії, Патуло, про
голосив програму робіт на $4,-
700,000. Домініальний і провн-
ціональний уряди погодилися
витратити спільно $1,700,000
на будову доріг. Крім того Па
туло заявив, що провінція за
тягне на сході позичку на $3,-
000,000 на направу доріг.

Проголошенням програми
робіт уряд Патуло хоче дістати
голоси виборців.

ХВИЛЯ СТРАЙКІВ В ПОЛЬЩІ
В цілій Польщі покотилася

зараз велика хвиля страйків.
Страйки прибирають чимраз
більших розмірів. Тільки один
страйк полагодять, зараз дру
гий починається.

З продажі цих фармів вже
вплинуло $9,636.56. Комншон
,за їхню продаж вже виплачено
$1,442.44, а ще мається випла
тити $4,306.88. Такі інформа
ції подав уряд на запитання сі-
сіефного посла Клеренса Стор-

:ка, в саскечеванському парла
менті.

$10,000,000 НА ДОПОМОГУ
ГЕН. ФРАНКОВІ

Інфанте Юлаля, 73-річна
цьотка бувшого короля Іспанії,
Алфопса, заявила, що "вся ко
ролівська родина віддала вже
свої останні центи Франкові”,
щоб допомогти йому в бороть
бі проти уряду народного
фронту. Самий бувший король
Алфбнсо дав Франкові вже бі
ля $10,000,000, заявила вона.

ВИНАЙДЕНО АПАРАТ ДЛЯ
ЛІКАРСЬКИХ СТУД’Й

Алфонсо очікує з дня на день,
щоб вже повертати до Іспанії
на трон. Хай же собі почекає.

В Лондоні, Англія, один бри-
тійськш’і радіологіст вдоско
налив фотографічний екс-рей
апарат, який може брати рухо
мі образки з різних частин ті
ла. До цього часу можна бу
ло брати тільки нерухомі об
разки. Цей винахід дає змогу
лікареві брати скорорухомі
екс-рей образки, а тоді може
звільнити апарат так, що об
разки будуть дуже помало ру
хатися і дадуть лікареві змогу
детально вивчити і пізнати
хворобу. До цього часу такі
образки неможливо було зни-
мати.

Цей винахід .дуже багато до
поможе вивчати різні внутріш
ні хвороби людини.

ОБІРВАЛОСЯ В’ЯЗАННЯ НАД
МОСТОМ У ВІННІПЕГУ

ПЕТЯ ВЕРИГІН
В СТРАХУ

Петро Вершій, бувший спі-
рнтуальниіі провідник духо
борського населення в Канаді,
побоюється, що нендоаолена
частина "Сипів свободи" н >а-
нує замах на його життя. Бери-
гін зараз перебуває \ Грепд
Форкс, Бритиш Коломбії. мі к
своїми послідовниками. Ікри
ни заявив перед прем'єром
Бритиш Коломбії, що пін до
магається покарання тих осіб,
які підплаилн школи "Хай їх
(винуватих) винайдуть і ув’яз
нять. повішають або зроблять
що хочуть з ними," сказав

В понеділок, 12 квітня, у З
годині рано, у Вінніпегу обір
валося в'язання (залізне спо
ру, для) над мостом через ріку
Аснннбойн на Осбори вулиці.
Вага заліза й цементу, що зава
лилася сягає біли 70 тонн.
Шкоду обчисляють па кілька
тисяч .доларів. В чаг катастро
фи, на щастя, нікого не було
па мості.

Веригіп.
“Сини свободи’’ є та частина

І духоборів, яка відорвалася.
І (в дійсності Веригіп прогнав),
від "Христіанської громади за
гального братерства".

Вершій зрезнгнував з своєї
позиції в “Христіанській грома
ді загального братерства" в
1935 році, але його резигнацію
прийнято недавно.
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На Солом’янці (так звали робітничий залізничний

він інколи бандитський

Орлик із двох повітів.

Брат про

шу м.

Гаразд... Так після бюро.

“а.іп про іукццо
у минулому,

В ніч ікпісі.пнін вирішено

Закриваючії

Кумачева пов’язка
хлопчини. Близько
Сміється привабли-
дивиться ця карто-

що не
Ні, ти

заявив,
Г|ІІ’ств.і
•НІНІ,ся
перів і І

вечір, і те,
піде до псі

з дігь-
нсша-
жаль.
навіть
не хо-
нсіпа-

БОЖЕВІЛЛЯ ФАШИЗМУ
В НІМЕЧЧИНІ

ЗАНЕХАЛИ ПЛАН ПРОСПЕРИТІ
ЦЕРТИФІКАТІВ

баву. Відчув, що

Дальше видавання проспире-
ті цертифікатів, яке а.иїертій-
ський уряд почав минулого сер
пня, вже занехапо. заявив ал-
бертійськиіі провіпціональннн
секретар, Солоп Лов.

Всіх пезреалізовашіх церти
фікатів ще є в обігу па суму
$12,000. Сподіваються, що до
двох тижнів воші будуть зреа
лізовані.

План уряду видати проспери
ті цертифікатів на суму $500,-
“1 па програму будування до
ріг не викопано. Цертифікатів
було надруковано тільки на су
му $202,000.

МАТІР З ЧОТИРЬОМ ДІТЬРЛИ
ТЕРПИТЬ ЗЛИДНІ

Ф Ці *

їй у вічі і, стискаючи дубивші край

і“ '"'"‘"Ч’ІПОЇ ЙШЛО зосереджу,-„фщереьких СПИ

. ЯКІ є
'І'.ірмеріп

ІЦоб ШИПІ не
ДУкції яєць

ніколи. Вони такі

ми.
сні діти,
Діти не
ніхто їх не питає чому нони
ДЯ II. до
сні, що аж серце болить, то в та
кій багатій країні, а вони мусять
білу на ги.

Організації, яка впімнулась би
за тією родиною, туї нема. Є
кілька сгорників, які можуть інди
відуально допомог ги, але воші не
хочуть, бо ситий голодного не
знає.

Я закликаю усіх, а головно ма-
тереіі, ставати в члени робітничо-
фармерс'ькпх організацій і спільно
боротися проти війни і фашизму
та за краще життя. Допомагаймо
також таким бідним, як згадана
родина, але не забуваймо про на
ших бра гін Іспанії, які борються
про і п кровожа їного фашизму.

Евгенія Ткачук.

Н-Шкр.ццимп.”
персе гережено.

Жаркий простяг руку до телефона.
— Тихше, ребята, нічого не чути, — гукнув він голоси

стій “комсі”, що набилась в кімнату відсекра.
— Я слухаю. А, це ти? Так, так... зараз... Порядок денний

той самий — доставка дров з пристаней. Що? Ні, нікуди не
посланий. Тут. Покликати? Добре.

Жаркий поманив пальцем Корчагіна, що сидів на столі
навпроти.

— Тебе, товариш Устиповіч, - передав Павлові трубку
Жаркий.

^Педве помітно здригнулася рука, беручи трубку.
Я думала, що тебе нема. Дізналась, що ви комуну утво

рили. У мене вечір вільний випадково. Приходь.
їздо.м заїхав, ми з ним два роки не бачились.

Брат! Павло не чув її слів. Згадався й той
про що вирішив тоді ж уночі па мосту. Так, він
сьогодні й спалить містки. Кохання приносить багато триног
і болю. Хіба тепер говорити про нього?

Голос у трубці:
Ти що, .мене не чуєш?
Ні, ні, я слухаю.

Поклав трубку.

і  активних контрреволюціонер;.,
.нию і.і.ішпешіх місцевою ЧК па волі.

ліф і т. п.
що вона дуже бідна.
неї
зи.
шеіі не має, ані реліфу не дістає
і навіть не має де подітися

Як я подивилася на ті
і о мені стало їх

ходять до школи і

ход^.'ІІ І Іа п’ятьох ба-

йрвати якнаибіль-

рііеіа зосереджуються бандитські зграї. Частина змовників;
і. Але на.дзвн-1 ц|

111,|Ні ііп11 арештонашіх чайна комісія змову викрила, і ми зараз ставимо під рушницю п

Сідар, Б. К. - 3,нашої місцево
сті мабуть ше не було дописів у
“Фари. Життю", тому я рішила
написати, щоб усі знали як ми іуг
живемо. Я уважно перечитую
дописи, що є помішені в нашій
газеті і бачу, що в кожній провін
ції фармери однаково бідують.
Капіталістична система довела нас
до того, що багато, з нас не мають
що їсти, не мають в що вбратися,
ані де переночувати.

Кілька днів тому прийшла до
мене матір з чотирьома дітьми. Я
почала її розпитувати, як вона
живе, чи має гроші, чи дістає ре-

Ві.тразу можна пізнати,
Дивлюся на

а з її очей покотилися сльо-
Вопа сказала мені, що ані гро-

іеж мав
, з яких

довір

По тупиках зростало мовчазне кладовище з порожніх ва
гонів і холодних паровозів. Дошкульний вітер гвинтом кру
тив дрібні стружки по порожніх дров’яних складах.

' А навколо міста, по лісових стежках, ц0 гЛцбоких ярах хи
жою риссю ходила банда Орлика. Днями відсиджуя™™’ воші
в навколишніх хуторах, по лісових багатих пасіках, а вночі
виповзала рись на стальні шляхи, розривала їх кігтистою ла
пою і, вчинивши свою страшну роботу, заповзала в свої схо
ванки.' 1 падали під укіс стальні коні. Розбивались на тріски
коробки-вагоии, сплюскувало сонних людей, і змішувалося з
кров'ю й землею коштовне зерно.

Налітала банда кінною зграєю па тихі волосні містечка.
Полохливо розбігалися з вулиці злякано кудкудакаючи, кури.
Пухирем лопався постріл. Тріщала, як сухий хворост під но
гами, недовга перестрілка коло білого домику волосної ради.
Бандити метались на годованих конях і рубали людей, захопле
них коло воріт. Рубали з присвистом, як рубають дрова. Рідко
стріляли, берегли патрони.

Так само швидко зникали, як і з’являлися. Скрізь мала
банда свої очі, свої уші. Свердлили ці очі білий волрадівський
домик із попівського двору і з добротної куркульської хати.
1 туди, в лісові нетрі тяглися незримі нитки. Туди текли па
трони, шматки свіжої свинини, пляшки сизого “первача”, і ще
те, що переказувалось тихо на вухо меншим отаманом, а по
тім, через складну сіть — до самого Орлика.

Банда мала всього дві-три сотні головорізів, але піймати
банду не щастило. Розбиваючись па кілька частин, банда опе
рувала в двох, трьох повітах одразу. Намацати всю не можна
було. Бандит уночі —■ вдень мирний селянин — порався у се
бе в дворі, підкидаючи корм коневі і з посмішкою смокчучи
свою люльку коло воріт, проводжав каламутним поглядом ка
валерійські роз’їзди.

Втративши спокій і сон, нестримно літав із своїм полком
по трьох повітах Олександер 1 Іузиревський. Невтомний у своїй
настирливості переслідування, доганяв
хвіст.

А через місяць одтяг свої банди
Заметався в узькому кільці.

Пресова агенція фашистської
партії в 1 Іімеччині проголосила
в суботу, З квітня, що: “Ми до.
маїаємося, іцоо кожна курка
несла 1.10 ю 1-Ю яєць на рік.”
Теперішня продукція яєць є
тільки 90 яєць пічно від кож
ної купки.

Висуваючи це домагання, фа
шистська пресова агенція ра
лить німецьким фармерам пл
оді н курей арійського сорту.

Це .іоі.іьінепня (в продукції
ЯЄЦЬ) не може бути Досягнене
"“'•тими курми. які тепер пш-

І-макпі. німецькі фармери"
|,‘,»"РИгьем в .. .................

Розділ Перший
(Продовження).

таки незрозуміло, товаришу Корчагіп, чому вам
що у Рити є чоловік? Що, хіба вона колинебудь
його нема? Ну, а коли навіть казала, що з того?

Він прямо дшшвея
стола, сказав повільно:

Я, напевне, не зможу далі приходити до тебе.
Сказав і побачив, як сполошились густі ції
Олівець її приишіиіі свій біг ио аркушу й непорушно ліг

на розгорнутому іоніиїї.
Чому?
Все важче стає ішкроюшпті години. Сама .іііасін, дні'вели рошідку. '

ніш ш у нас важкуваті. Шкода, але доводи іксії відклаепі .. | В ніч ііонсіашш вирішено ох ю
Прислухався до останніх сліп і відчув їхню це твердіє і ь.'особ.пішш шіді.і ручними грани їх?

‘‘Д ні чоіо крупнії млинка, не находиш, значить, мужності V іа !і , якщо виїсться, іахопіігн ц,іки
і Павло ніістіїр.іііііо продовжувані | \ \ не нікому місії, де щ '

погано я тебе
іа ііісере НІНІ І шш іігпьких зграй

; Іпі ті рп ісііла.іііеі. перевірені

М.Іірое в ОСО0 ИІІЮМУ 14 ПНІ ОКРУІИ
Ніічінні. іокпюріш: і шику в....... поету щч Він (,уИ „ ініім и

не пірни,. | піц іреба н ні і п коюсь мі ікоїші ішот. І пі двів І

На Солом’янці (так звали робітничий залізничний район)
 п’ятеро створили .маленьку комуну. Це були: Жаркий, Пав-

ло, веселий білявий чех Клавічек, секретар депівської “комси”
Микола Окунєв та агент залізничної ЧК Степко Артюхін, ще
недавній майстер середнього ремонту в майстернях.

Дістали кімнату. Три дні після роботи, мазали, білили,
мили. Зняли таку метушню з відрами, що сусідам примарилась
пожежа. Змайстрували ліжка, в матраци з мішків-назгрібали
в парку кленового листя, і на четвертий день, прикрашена пор
третом Петровського й величезною картою, сяі)ла кімната не
займаною білістю.

Поміж двох вікон поличка з горкою книжок. Дві скринь
ки, оббиті картоном — це стільці. Скринька більша -- шафа.
Посеред кімнати величезний більярд без сукна, доставлений
сюди на плечах із Комунгоспу. Вдень це — стіл, а вночі ліжко
Клавічека. Позносили своє майно. Хазяїновитий Клавічек
склав опис усього добра комуни й хотів прибити його на
стіні, але після дружного протесту відмовився від того. Все в
кімнаті стало спільним. Платня, пайки й випадкові посилки —
все ділилось нарівно. В особистій власності лишилась тільки
зброя. Комунари однодушно вирішили: член комуни, який по
рушить закон про скасування власності, зрадивши довір’я то
варишів, виключався з комуни. Окунєв і Клавічек настояли на
додатку: “і веселяється з комуни”.

На відкриття комуни зібрався ввесь актив районної “ком
си”. В сусідньому дворі позичили величезний самовар, і на
чай витратили ввесь запас сахарину, а покінчивши з самова
ром, гримнули дзвінко, зіспіваним хором:

Слезами залит мир безбрежньїй.
Вся наша жизнь тяжельїй труд,
Но день иастанет иеизбежиьій

Таля з тютюнової фабрики диригує.
трохи збита набік, очі, як у зухвалого
вдивлятися в них нікому іще не щастило.
во Таля Лагутіна. Крізь розцвіт юності
нажниця на світ з вісімнадцятого щабля життя. Підлітає вгору
її рука, й заспів, як сигнал фанфари:

Лейся вдаль наш напев, мчись кругом,
Над миром наше знамя реет —
Опо горит й ярко рдеет —
'[о. наша кровь горит огнем...

Розійшлися пізно, збудивши мовчазні вулиці перегуку
ванням голосів.

(22.)

“Все ж
так боляче,
казала, що------
Чого раптом так заїло? А ви ж вважали, товаришу дорогі ,
що крім ідейної дружби не було нічого глибокого... Як же це
ви прогавили? Га? — з жорстокою іронією допитував себе
Корчагіп. — А якщо то не чоловік? Давид Устиповіч може
бути й братом, тоді ти, чудило дарма на людину розлютився.
Така ж ти сволота, видно, як і інші мужчини.

Щодо брата, це можна довідатися. Припустімо,
брат або дядько, так що ж ти їй скажеш про це саме?
не підеш до неї більше.”

Думки обірвав рев гудка.
“Пізно, час додому, досить муру розводити."

■ ЯК ГАРТУВАЛАСЯ СТАЛЬ
РОМАН У ДВОХ ЧАСТИНАХ

    ________ г
_ ____ .....

ріпи ш> герцю кулаком”
Крім піні, динно хінін тобі ека.іатн,

1"' 'Умію (її і,іі.іц і Сега.іим учинеи, у мене її іолоііі псе
ірнмуіііі ІОГЬ, ,| I іибою у мене НІЯК не ПИХО ІІІІЬ. О г НЧ1С кож [

сліди■|П<'г ''>ел'Р Жухрай переживав відчуття людини яка про
си небезнек|Са' Г0Т0П0,° стРибиути на сина, що не сподіваєть-

повиїїи- '‘Рикнути, зняти тривогу. Кровожадиа тварина
оглш-1'1 У'И іілі’Ки тоді можлива спокійна праця, без
смео '1ІІ1ІИ'■На ко>ке|1 К-УІ11- Зчіря не можна лякати. Тут, у цій

іельшй боротьбі, несе перемогу тільки витримка бійця й
непохитшеть його руки.

Настали строки.
Десь іут у місті в лабіринті явок і коисиірацій, вирішили:

-завтра вночі.
і п ятеро, що знали, попередили:

І Іі, сьогодні вночі.
•Увечері з депо тихо, без гудків, вийшов бронепоїзд, і так

само тихо зачинились за ним величезні депівські ворота.
Прямі проводи поспішали передати шифровані телеграми,

і скрізь, куди прилітали попи, забуваючи про сон, вартові Рес
публіки знешкоджував осині гнізда...

Жаркого викликав до телефона Яким.
' Осередкові збори забезпечені? Так? Добре. Сам зараз

приїзди з секретарем Р'айпарткому на нараду. Справа з дро-
вами гірша, ніж ми думали. Приїдеш поговоримо, слу
хав Жаркий тверду скоромовку Якима.

Пу, ми всі незабаром па дровах побожеволіємо, — про
бурчав він, кладучи трубку.

Обидва секретарі вийшли з автомобіля, па якому їх прим
чав Дітке. Піднявшись на другий поверх, воші відразу зрозу
міли, що справа не в дровах.

На столі керсправами стояв “максим", коло нього вози
лись кулеметники з ЧОП’у. В коридорах мовчазні вартові
міського активу партії й комсомолу. За широкими дверима
кабінету Русульбаса закінчувалася спішна нарада бюро губ
ному партії.

Через кватирки з вулиці йшли дроти до двох польових
телефонів.

І Іритишепа розмова. Жаркий найшов у кімнаті Якима, Ри
ту й Михайла. Зразу не впізнав Школенка в довгополій ши
нелі, під поясом і з портупеєю ц кобурою “нагана”. Рита, як
колись, бувши політруком роти — в червопоармійському шле
мі, в захисній спідниці, зверх шкірянки ремінь до важкого
“маузера”.

— Як це все розуміти треба? — здивовано спитав Жар
кий її.

— Спробна тривога, Башо. Зараз поїдемо до вас у район.
Збори на тривогу в п’ятій піхотній школі. Просто з осеред
кових зборів ребята рушають туди. Головне — це проробити
непомітно, — розповідала Рита Жаркому.

Тихо в “кадетському" гаю.
Високі мовчазні дуби — столітні велетні. Сонний став під

покровом лопухів і водяної кропиви. Широкі, закинуті алеї.
Посеред гаю, за високою білою стіною, поверхи колишнього
кадетського корпусу. Зараз тут п’ята піхотна школа черво
них командирів. Пізній вечір. Верхній поверх не освітлений.
Зовні тут усе спокійно. Всяк, проходячи мимо, подумає — за
цією стіною сплять. Але для чого тоді відчинені чавунні во
рота, і що це — подібне на дві величезні жаби коло воріт? Але
ті, хто йшов сюди з різних кінців залізничного району, знали,
ІЦО в школі не можуть спати, коли знято пічну тривогу.

Сюди, прямо з осередкових зборів, після короткого пові
домлення, йшли, не розмовляючи, поодинці й парами, але не
більш як по троє, люди, в чиїх кишенях неодмінно лежала
книжечка з заголовком “Комуністична Партія Більшовиків"
або “Комуністична, спілка молоді України”. За чавунні ворота
можна було пройти тільки показавши таку книжечку. В акто
вій залі було вже багато людей. Тут світло... Вікна завішені.
Зібрані тут більшовики, жартуючи з цих умовностей тривоги,
спокійно розкурювали “козячі ніжки”. Піхто ніякої тривоги не
відчував. Просто так збирають, па всякий випадок, щоб почу
валася дисципліна частіш особливого призначення. Але До-ірод
свідчені фронтовики, ВХОДЯЧИ в двір НІКОЛИ, почували ЩОСЬ не|р;г
зовсім схоже па умовну тривогу. Дуже вже тихо робилося
все. Мовчки строїлися під півшепіт команди взводи курсантів.
На руках виносили кулемети, і зовні жодного вогонька по
всіх корпусах.

— Щось серйозне чекається, Мптяю? — тихо спитав Кор
чагіп, підходячи до Дубави.

Митяй сидів на підвіконні поруч незнайомої дівчини. Кор
чагіп мельком бачив її три дні тому у Жаркого.

Дубава жартівливо поплескав Павла по плечу.
— Що, серце в п’ятки зайшло, кажеш? Нічого, ми вас

навчимо воювати. Ти що, з нею не знайомий? - кивнув він
па дівчину.

—. Звуть Липа, прізвища не знаю, а чин її завідувачка
агітаційної бази.

Дівчина спокійно слухала жартів.іиву рекомендацію Ду
бави, розглядаючи Корчагіна. Поправила виток волосся, що
вибилося спід бузкової пов’язки.

Зустрілася з очима Корчагіна, кілька секунд пилося німе
змагання. В її очах, сіпіьо-чорипх, визивні іскринки. Пухнасті
вії, як крила чорного метелика, Павло підвів погляд па Ду-

червопіє, незадоііолеііо насупився.
пас кого агітує? посміхаючіїея, спи гав

Життя в місті плелося звичайною ;
зарах ворушилися в гаморі людські ско

Владували тут два прагнення: одно
ше, друге — дати якнайменше. Тут орудурала ліа всю широ
чінь своїх сил і здібностей різнокаліберна жульця. Як блохи,
снували сотні спритних людців з очима, в яких було все, крім
совісті. Тут, як на смітнику, збиралася вся міська погань з
єдиним прагненням — дурити сіренького новака. Зрідка по
їзди викидали з свого черева купи вантажених мішками лю
дей. Ввесь цей люд направлявся па базари.’1 ' 4

Увечері базари порожніли й здичавіло дивилися в торго
вельні завулки чорні ряди рундуків і крамниць.

Не всякий смільчак рискне вночі заглибитись в цей мер
твий квартал, де за кожною будкою , німа погроза. І не рідко
вночі, наче молотком по жерсті, вдарить револьверний постріл
і захлинеться кров ю чиясь горлянка. А поки сюди добереться
жменька міліціонерів із сусідніх постів (поодинці не ходили),
то, крім скорченого трупу, нікого не найти. Шпана вже невідо
мо де від “мокрого” місця, а знятий галас вітром здмухнув усіх
шчиї.х мешканців моторошного кварталу. Тут же, навпроти -
кшо ‘ оркш . Вулиця й тротуар в електричному світлі. Юр
бляться люди.

А в залі тріщав апарат. Па попл-п,;1 . 1 "олопц теяс убивали один од
ного невдахи-коханці, і диким виття». .н, дііішм виттям відпотдали глядачі на
обрив картини. Життя в центрі й Ііа околицях, здавалось, не
виходило з прокладеного русла, і навіть там де був мозок ре-
волюшиши влади - в І убкомі - все йшло'звичайним поряд
ком. Але це був ТІЛЬКИ ЗОВНІШНІЙ спокій.

В місті назрівала буря
з Уей.г“ -—у

єву гвинтівку від мужицькою еш^^Гз:.щ^Х’віГви:

Г.шдом мнніїчннків приїздив на дахах поїзді в і тримав путь не
на базар, а шс мішки до записаних у пам’я " йу.іиць і домів.

Коли ці знали, то робпинчі квартали, „-1Піть більшовики
не ЗНАЛИ про наближення Грози 1

ту,»,'»"’ " .. ................ »“'“»«». „І .. ........... . ЦІ Г„.

.... .

З рі НІТОК Не Г.ІІОрІВСЬКПХ ПО'ік'іи і». * 1,Ч()Га Іруііа. 1 І,(,ЛКІН формуналаея реи-

в Шепетівці цеіпральпий новспшеькцл „юмігег
свою оргашзашю. Д(. ІІеї НІІ1|1М() н ^овік

'Оі.іьініі іь акіііііннх кіштпі>ііі>'іі....і...__ •

•’ ’бі іьшува.щ иро-
’н'І’е і ібі іьіпепнії

• але Щоб .ібі.іьшу-
СЮ ІІІ ДЛЯ серйозного Н ІІІ.І--6І н.іпе' |''рмп. ЯКІ
сказати те, чого не можна ’ ПІ1'
була глибока воєнна тайна ІО Ц|Мгці

і Зізнгра вночі в міеіі, як і по всій А країні, ііоішніїо спалахи) ги і 11 ""“ЦИІИ АРМІЇ ШИРИТЬСЯ
, ДЕЗЕРТИРСТВО

І’о 'і;'1''1 Чрі’Є" ЗНІ.1ОМ.ІНЄ
Іо.Н.ін?"'!11'1111,1 ,1’’с‘РтНрсГІМ в

П’ШІИЧ.І 1 "'"ецькнх но
вий СО іщг'г1’'1'3||,меці>-
іе іепі п ' Ч*1 Микелей. який^.‘ИМПрувлв артилсрій.

11,1 лк.і німецької армії,
!-і<> >іріічиііі>ю дезср-
■В'їецьких солдатів нв-

1 'Р.ЇОе НІД1ИШІЄІШЯ офі-
1 п^ані"харчїц‘!рів А° солдатіа

ют виходить, що нам з тобою не МкЯЙ зря часу гаяти.
“ ’ ґ ПРЖНО відсунув погою стілец. І подивився зго-

ВСі:і”’> схіиепу голову, па поблідле в с,)ітЛІ лампи обличчя.
ри вниз на схи.ічп
І1адіи'щ'Гж прощай, товаришу Рито. и|коДІ1, пю я тобі

«і.«“І”’"""' ТР"” Г'М» *’■’ Ц'

.Ч'»™'” |іом>' РЇЧ «. . .............................. ..
' ™™юіісті0 спромоглась тілі,,(1| вцМовнти:сподіваною^ В|1|іун’чу)1 Павле. Раз я ,и. спромоі’лася підій-

Т|1 до тебе й бути зрозумілою, то я варта сьогодииннього
Важко переступали ноги. Без стуку ПІДІ|[|І1ИІ} дверн Коло

під’ї ду затримався - можна ще вериуТ1ІСІ> ІІЯЗаД, поиробу-
• п розповісти... і, діставши удар в облш„ІН 31іеважливим сло-

Ш ! знову опинитись тут, коло під їзду?

керували організацією: піп іЬсп іііі .шпик
^.'•оР'всіжий офіцер Ку.шменко. Д.,б ''^ї.онііии.
• і.іи.ко іншіка іає.імогин, що щ’о.іі.і у щ Виконкому, ік.шірреііоіюцііше ііоигг.шіім. Міст поїте офіцерні.

' і міст зосереджуються банчигські зграї.
•’акц ці іірнкор іоншій пролі.і іа її броне іііні.йоп і працює іам шоферами
•—|-Ц • -■ І ■ • ■

І нею нарторг.іиі.’.щію и комсомол. Спільно з ііипробоиаішми
м.иїі1у|нього нот ганим,,частішими .< кхре.шіїп і загонів "Чека" будуть діяти перший

■ і другий комуністичний батальйони. Курсанти вже впсгуїіи іи,
ііпіікощ) приміських лісах? и пер наиіа черга, іонарнші. І Гяпі.гщяті, хвилин па одержання
■  дно й го самого іброї й строй. Операцією керуватиме тварині Жу.храй. Від

і нього комин три дії гану 11, точні вказівки .Я вважаю зайвим
інергати унаїу комуністичного батальйону па серйозність да-

„■іііьііі ні на хіні- ного моменту. Завтрашній м'нгел. ми повніші попередити сьо-
(ікіьшоникін, які'годні. (Дч.іі йуде).

1 Іавло.
В залі знявся
Михайло Школепко, пилі чин на стілець, гукнув:

Комунари першої роти, егроїтнс’і п цій і.і.іі, Шнндиіе,!курей,
швидше, товариші! ' -ь...

В залу входили Жу.храй, І’у су.іьб.іс та Яким. Вони тільки-
що приїхали. Зала набита людьми, построєшімп в ряди.

Важкий Русульбае стан па п.юіцадку учбового ку.іемеї.і і.
піднявшії руку, с’ка.іаіі:

Товариші, ми пбра.ііі нас
ііоііідальноіо діла. Зараз можна

Віїшіік, І і у ло і опори і и ще вчора, бо це

М. Островський



ЙШОЛІ НА МСИ МНИ
та ЦЕРЇНФІММ!

Бараболі на насіння треба
уживати такі, на які є церти-
фікат, що вони є відповідні на
насіння. Цертнфікування бар і-
боль на насіння є дуже корис
ним і ноплатним . За останніх
~О років цертнфікування бара
болі. на насіші!, безумовно,
прийнято в барабольніі'і ін іу-
сіріі в Північній Америці, я.»
аосо.іюїтіою потребою, Цсрти-
фікунаїпія барабо.ц, запрова
джено, щоб припинити дуже
швидке поширення бараболь-
поі хвороби, яка грозила за
разити всі бараболі па цьому
континенті. Цертнфікування те
пер усунуло до псиної міри цю
заіроту, але, як сказав Джан
Іокер, начальний інспектор
Л.оміші.тьпої ус.іуїн для цертії-
фікуїнішія бараболь па насіння,
що “беї цертіїфікунапня бара-

іь на насішш, хвороба пі
бараоо.й прпора іа б знову д\-
л.е скоро широких розмірів і
■і 1'0 НІ іа о Щ,,|Ц іпкід.інііо
барвбо.п.ііііі іпдусірії. Тому
нам ірсоа продовжувати цер
інфікувати барабо.ц ,иі. „

’іьох шнімішіх роках. Г.е і пер
тифікміаннн, ми < коро сірині
■'*' б чі р. і міорощ найкращі
теперішні ро ці п.ірлоо.н. і ж, я:.

стратили багато родів бара-
|боль, які були популярними 25
років тому.

Дуже добре для Парабольної
індустрії є мати добрий штаб
інспекторів для нагляду за ба
раболями. В Канаді робота
цертифікуваппя виконується
Доміпіальною услугою для
цертнфікування бараболь на
гасіння. Урядники цієї услуги
пилі.по наглядають за бара
болі.пою індустрією в цілій Ка
наді. Вони бот,; п два рази в
рік відвідують ко.кною проду
цента бараболь і пильно при
г.тядаютьея до його площі ба
раболь. Продуцент бараболі.
також, коли побачить якусь
ознаку чогось не доброго па
бараболях, кличе цих інспек
торів і воші дають йому всяку
пораду. Ці інспектори також
.шлюп,, іе росту ї ї. найкращі
бараболі, яка земля найкраща
гпі бараболь, де можна іісі.і-
пі добре насінин і їдкі інші
иіпаїшя, па які дають вітпоііі її
кожному заінтересованому про
дуцентові бііраоо.іь.

І ако к ці і і н пек і орц ви і.і іч і ь
Пері пфікл і її п.і о.ірдооді її.і її.і
іііііія. Ці Ці рінфік.гіп , опо-
ь’іі 11,010 Ііоіріошіми і щ II.ір І
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Число 16.

Чи ваші коні готові для весняних робіт

І Іа лоич

Що нового в Алберті

н четвер, ввівса, ячменю й жніа

І'ОЦІ.

і Кел арі,
Новоефор.
албертій-

сираві ре-

иазву синдикат Дваєр
Лейк Майнинг.

покривали
реліфу, до
покривали

ПРОДАЖ ПШЕНИЦІ
ПА ЗАХОДІ

» місті. Це
1 порохова

Лисий Гст в

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗ! ПРОДУКЦІЯ
МАСЛА ЗБІЛЬШИЛАСЯ ВДВОЄ

ІНШІ РОДИ ПШЕНИЦІ МОЖУТЬ ЗАМІНИТИ
ПШЕНИЦЮ ГАРНЕТ

КАНАДСЬКІ КАПІТАЛІСТИ
ЗБІЛЬШУЮТЬ ВКЛАДИ

В бритійській Гвіана канад
ські капіталісти вложили свої

радянський уряд.
діти матимугь в Ра-
Сою їі забезпечене

ііегаїїуіь належне ші-

КУРИ, ЩО НЕСУТЬ ЯЙЦЯ
ПОНАД 20 РОКІВ

М. Р. Рос, фармер в Гаіімон,
Оклегома, США, має три кур
ки, які, як він каже, начисляють
всі разом 68 років.
рить,
горн,
як 20

ЗАПАСИ ПШЕНИЦІ В КАНАДІ
ЗНАЧНО ЗМЕНШИЛИСЯ

Від 1 серпня 1936 року до
12 березня 1937 року в Захід
ній Канаді було продано 146,-
629,517 бушлів пшениці проти
189,423,674 бушлів за той са
мий період минулого року.

В Алберті за цей період про
дано 46,425,414 бушлів пшениці
проти 71,739,266 бушлів за той
самий період рік перед тим.
Минулого року в Алберті збір
пшениці становив 68,000,000
бушлів.

меню або кукурудзи можуть за
мінити певну частину вівса для
коней, що тяжко працюють. В
днях, коли ви кіньми не ро
бите, (як неділі, чи коли пога
на погода), зменшіть збіжеву
порцію для коня наполовину. В
суботу вечер добре дати коневі
затирку з бреиу, змішану з мо-
лесисом, до якої добре деколи
додати салітри (“салт літер”).
Всякі зміни паші для коня тре
ба робити постелено, а не рап
тово.

Сіль, головно в камінній
формі (“блок салт”), повніша
завжди бути перед конем. Во
ди також кінь повинен мати
подостатком. Більшу частину
води ліпше давати тоді, цім
копі починають їсти. Підчас
праці також треба напоювати
коні так часто, як тільки мож
ливо.

Коли кінь має довгу іі густу
шерсть, його треба обстригти.
Чесання коней також є дуже
корисне й час, витрачений па
чесання коня, завжди поплатить
себе. Упряж, а головно калир,

Рос гово-
що ті кури породи лег-
вже несуть яйця більше
років.

КОЛИ НАЙБІЛЬШЕ
ОДРУЖУЮТЬСЯ

Статистика показує, що за
останніх кілька років в Канаді
найбільше дівчат одружилися
тоді, коли вони мали 21 рік,
а найбільше хлопців тоді, коли
вони мали 24 роки. Але пере
січний вік,‘в якому дівчата її
хлопці одружуються є дещо
вищий. Пересічний вік дівчини
є 23 рік, а хлопця 26 років. Три
роки різниці у віці молодого й
молодої залишається у оби-
двох випадках.

ЗРОБИВ СКРИПКУ 1 ФУТЛЯР
З СІРНИКІВ

Джеймс Деіівіс, 70 років, з
Спрінгфілд, США, витративши
1,658 годин праці, зробив

в
минулого четверга г -
шо з кіпцем березня ,|
пшениці и Канаді є-;;:.
'88.005,|5о бупіліп прощ 246,-
707,301 бушлін минулого року.
Цьоіо року запаси пшениці іі

іьіймеґіші ,і,і осіанніх

Домініальне бюро статистик
Оттаві у своєму підрахунку

ШПІНИЛО,
....... іапаеіі
сгаїїоннлп

І повніші наказані споїм послах1
зайняти певне становище п цій
і прані.

Суд н Шорок, Алта., нриех-
іни минулої субот Джеймс,

М. Поііілю, еоціа.і-креднпіомх
послові і округи Сіорджоч,
заплатити $50 кари ід кра
діж пшениці. Присуд Поціль
буде аие.тюнапі.

В місцеиосіі Фенер, Алта.,
закрию пошту і тепер вся по’
ш і-і Д ія тієї місцевості повин
на ЙТИ на иошіу и Скатфі.ід.

повинен бути чистий її добре
пасоваиий. Також дуже добре
коневі обмивати зимною соле
ною водою погруддя й перса
кожного дня після роботи. Це
не тільки чистить шкіру, але и
робить її твердою й підпорною
проти парення. Головно, дуже
добре це робити молодому
коневі.

Велику увагу треба звертати
на зуби й ноги коней. Зуби
коня треба часто екзамінувати
і наглядати, щоб не було таких
зубів, які не давали б йому
змоги їсти. Копито коневі тре
ба обтинати і рівняти його.
Для роботи на .полі не завжди
треба підковувати коня, але
часами це є потрібне. Воші,
хроби й інші парцзити немало
забирають енергії в коня й від
них треба його охоронити.

Достаточиа кількість доброї
поживи, доброго догляду й
добре відношення до коней
зробить чуда у розвитку цієї
основної рушійної сили для
фармера у його продукції
збіжжя.

Радянський льотчик Фаріх
виконав найбільш небезпечний
переліт з Якутська до рога
Шмідт, 6,200 миль довгий.

Минулої середи відстрочено
сесію албертійського парла
менту. Сесія почалася 25 лю
того і па -ній ухвалено 70 за
конопроектів. Сесія відстро
чена до 7 червня.

Соціал - кредитна рада для
запровадження соціального
кредиту, яку вибрано па мину
лій сесії, вислала запрошення
до С. І’. Доглеса, батька соціа.ь
кредптної теорії, в Лондоні,
щоб він приїжджав до Алберти
допомогти ввести в життя со
ціальний кредит. Глей Мек-
лак.іеп, голова соціал-кредиг-
иої ради, вже отримав відпо
відь від Доглеса, але иокіїїцт
не шіявив її змісту.

Промовляючи минулої неділі
в споїм Пророчім біблійнім ін
ституті прем'єр Ейбергарт за
явці!, що виборці Албергн по
тінні вирішити, хіо має проно-
липі урядом п провінції він
і його послі довники, чи опози
ційні посли соціальної о кре.дч-

Внборці кожної округи

ли пшениця достигає. її добре
косити комбайном.

Рер Бобе. — Ця пшениця до
стигає два або три дні скорше
від Маркіз. Вона також видає
досить добре з акра й має до
сить трівке стебло. Але коли є
трошки забагато дощу, багато
її зерен стають дуже крохмаль
ні й знижать її грейд. Для но
шення комбайном вона не дуже
надається.

Ріворд. — Пшениця Ріворд
достигає два або три дні скор
ше від Ред Бобе і надається
дуже добре на муку. Вона має
аж надто сильне стебло. Але
коли її косити трошки зеле
нок), вона буде мати багато зе
ленкуватих зерен, які знижать
її грейд.

На самих початках Ріворд
видавала багато менше з акра,
як Маркіз, Ред Бобе або Гар
не?, але найновіша Ріворд пше
ниця є багато кращою у цьому
відношенні від її оригінального
роду. Ріворд 22-^42 дає до
сить добрий намолот і її видат
ність з акра є досить висока.

Царнет. —Ця пшениця є най-
раньшою пшеницею, яку про
дукують в Алберті. Вона до
стигає два до три дні скорше
від Ріворд. її намолот з акра
є високий і вона має дуже ма
ло крохмальних зерен у порів-
нанні до інших родів. Але її
стебло м’яке її слабе.

Фармери, які користуються
тракторами, як рушійною си
лою для праці па полю, зараз
впорядковують свій трактор,
щоб він був готовий для вес
няної роботи. Вони його роз
бирають, чистять, закладають
нові частини па місце тих, що
повитиралися, намащують йо
го і т. д. Фармери, які кори
стуються кіньми, як рушійною
силою для виконування різної
роботи в полі, також повинні
подбати, щоб їхні коні були
готові для весняних робіт. Ко
ні треба відживити і заснтити
їх так, щоб з розпочаттям ро
боти в полі, вони мали досить
енергії виконувати потрібні ро
боти.

Копі, які зимою нічого не ро
били, а мали подостатком до
брої поживи, спаслися і стали
жирними. Але вони не готові
до тяжкої роботи, бо, хоч вони
добре виглядають, то вони м’я
кі. Таким коням, перед розпо
чаттям весняних робіт, треба
постеїіеішо зменшувати пор
цію грубої паші, а починати
збільшувати порцію збіжжя
для кожного коня і давати
найкращу пашу, головно, най
краще давати тимотку. Порцію
збіжжя треба збільшувати по-
степенпо так, щоб з першим

■днем, коли розпочинається ро
бота, кінь вже діставав повну
порцію збіжжя і тимотки. Щоб
підготовити коня до весняної
й літньої роботи, пропонуєть
ся давати йому порцію з 10
до 12 фунтів'збіжжя денно, да
ючи її три рази в рано, по
луднє їі вечер. І

Підчас тяжкої роботи порція
повніша складатися з І до 1 (ї І
фунтів збіжжя і і фунт сінаї
на кожних 100 фунтів ваги ко-І
ця. Кінь, який важить 1,500
фунтів, повинен дістати 15 до
19 фунтів збіжжя і 15 фунтів
сіна денно. Добрий метод для
кормленим коня такий: в рано
дати йому 6 фунтів збіжжя і
5 фунтів сіна; в полуднє — 6
фунтів збіжжя і 3 фунти сіна;
у вечер — 4 фунти збіжжя і 8
фунтів сіна. Товчепппй овес,
або навіть цілий овес, зміша
ний з малою частиною бреиу, є
дуже доброю збіжевою пор
цією. Трошки товченого яч-

ЗАОІІІКУІОТЬСЯ ІСПАНСЬКИ
МИ ДІТЬМИ

іспанські іігн, які текли піт
зако.іогшікіп, прибулії на па-
роп.і.нп то Криму і ними зао-
ЦІКУк гься
Іспанські
ПІНСЬКІМ

;кін і я і
ХОГ..ШН'.

бараболі так, щоб навколо очка
було бараболі один цаль грубо.
Тоді це Оі||<о намочується в роз
робленому вапні, щоб охорони ги
його від висушений. Таке очко
важіггл біля пів аунса. Компанії,
які продають насіння, продають ці
очка зт один до два центи за од
но з •пересилкою.

Досліди на експериментальній
фармї в індіаи Гед, Саск. показа
ли, що з цих очок .можна мані до
брий збір бараболь. В 1936 році,
в яком]' була дуже несприятлива
■погода для рощеия бараболь, од
не очко видало один фунт бара
боль відповідних для продажі. В
1935 р. один акер засаджений оч
ками 'видавав 300 до .400 бушлів
бараболь,

Очка на насіння треба вирізу
вати з бараболів, які є цертифі-
ковані, а це значить вільні від
всякої хвороби і відповідні на на
сіння.

Ціни на Гарпет пшеницю є
багато ииШІ від цін на іншу
пшеницю. Тому багато фарме-
рів перестають її сіяти, всупе
реч того, що вона скорше до
стигає і дає добрий намолот.
Тепер існує можливість, що ця
пшениця може бути цілком за-
нехана.

В більшості дистриктів в Ал
берті, де тепер продукують
Гарнет пшеницю, в разі зане-
хання її, фармери будуть сіяти
пшеницю роду Ріворд або Ред
Бобе. Таке говорять урядники
експериментальної фарми в Ла-
комб, Алта.

Чотири роди пшениці, які
надаються для продукування в
центральній і північній части
нах Алберти є Маркіз, Ред
Бобе, Ріворд і Гарнет. В де
яких місцевостях один рід на
дається крауче \іід інших, а
знову в іпшіг^&К-цевостях на
дається інший рід.

Експериментальна фарма в
Лакомб, Алта., дає такі інфор
мації прр ці роди пшениці:

Маркіз. — Ця пшениця є за
гально прийнята, як найкраща
канадська пшениця для муки.
В місцевостях, Де її не пошко
дять морози, іржа й посуха, во
на видасть стільки бушлів з
акра, як якабудь пшениця ін
шого роду. Вона має досить
трівке стебло, яке не дуже ско
ро зломиться підчас вітру, ко-

ПЕС ЗРОБИВ 750 МИЛЬ
ДОРОГИ

Коли родина Роберта Л.
Мартина вибиралася з Моіїїіс,
Айова, США, до Денвер, Коло-

вклади на суму $325,000, ство-|рсдо> вона забрала з собою
ривши компанію, яка прибрала свого пса, Мекса. Мекс не злю-

Елбов бив нового місця і не бувши
навіть тижня, зник. Після со
рок сім днів від дня зникнення
він був знову у Моїіис на по-
двірю колишнього сусіда Мар
тина. З Мойнс до Дснвар є 750
миль.

ків і 2,027 кусків целулойду, а
піднести 18,591 сірників па футляр. Ін-

автомобіля. струмент виглядає досить гар-
|ііий, але Дейвіс не вміє на.ньо
му грати.

Продукції масла в Радян
ському Союзі збільшилася на
більше, як вдвоє за останніх
4 роки. В 1932 році було ви
продуковано 56,002 тонн масла
проти 118,300 тонн в 1936 ро
ці. Найбільшу частішу, 60
процент, масла винродуковує
державна масляна індустрія.
Решта вііііроДУк°вують радго
спи, споживчі кооперативи й
молочна інДІ’сі'рія. Велику
кількість масла також проду
кують колгосп'* і індивідуальні

Лошата, звичайно, родяться на фармах. На повитій зним-
ці показано кобилу і лоша, яке вона вродила на Портедж ев-
ню, одній з найголовніших вулиць у Вінніпегу, в суботу, 10
квітня у 8.30 годині рашУ. Кобила належить до одної з мо
лочарень у Вінніпегу і нею розвожувано молоко. Молочар
ня, купивши її не знала, що кобила жеребна. Пізніше коли
це показалося, ветнренар узнав, що вона ще може возити мо
локо з тиждень, а відтак її треба буде забрати на фарму, де
вона за три тижні вродить лоша. Але цей ветеринар поми
лився. Кобила вродила лоша на вулиці, запряжена до візка
з молоком. Кобила й лоша здорові. Це перший свого рода
“випадок” на вулиці Портедж у Вінніпегу.

ик.іючаючп іізсііііщ, шіноснгь
"а 71,074,150 буиїдін ііроіи
200,043,301 іїушііп мину.іиги
І'ику.

Запаси піш'.і " Канаді на ЗІ
иере.щн цього Року сгаїїони.ін
79,501,368 іі\и| |іп проти 155,-
783,236 ихііі.іш Р'К тому. Заші-
!'Н ячменю *•> 111 На 19,733,553
иуиі.ин проти 117,981 рік не
І'е і інм. За'ьіеіі каргоіі.ііп ні
■Ч бере.пін ч''1’1!! року бу.іч
10,18'1,1100 ГОВ’ЧЬ фущіц нрогн

Каші їі і
Ь> років.

Запаси
є іакож менші цього рок\ цц
минути о року Запаси ш.ощ
цього року тещо нч іьпні.тпеї,.

Запаси іішеїінці на фармах,

селяни.
Державна масляна індустрія

є тепер шісокомехаиізовапа і
наймодерніша з усіх боків. В
1933 році в Радянському Союзі
було 202 механізованих моло
чарських фармів, в 1934 році їх
було 224, а ц 1936 році було
234 нисокомеханізовапих, а 110
інших молочарських фармів бу
ли частинно внеокомеханізо-
вані.

Всі молочарські фарми при
держуються стислих правії і
про санітарність. Масло вп-
продукопуєтьеи тільки .і насге-
рпзоваїїої сметани. В наслі док
цього радянське масло і дуже
високої, якості.

За часів царизму масло в
Росії було не.ніким люксусом
для робиників і селян, а сьо
годні ноно є зішчайноіо і іцо-|г'
денною иожнною, нк\ може
легко набі ги кожний роопшік
і се.пшіїн.

ооль, призначених на експорт.
Багато країн тепер навіть не
імпортують бараболь, які не
мають цертифікату, щоб гаран
тував, що ті бараболі були два
рази інспектовані підчас росту,
раз після збору і що вони є
цілком задовільні па насіння.
Завданням канадського церти-
фікувашія бараболь є зробити
можливим для кожного проду
цента бараболь ц Канаді діста
ти достаточну кількість добрих
здорових, вільних від зарази
бараболь па насіння і щоб во
ни н свою чергу могли проду
кувати добрі, здорові і найрка-
іш роди бараболів.

Солон С. Лов, провінціональ-
ний скарбник, виїхав минулої
п’ятниці до Оттави перегово
рювати з домініальним урядом
про реліф для безробітних і
про звіт Бенк оф Дх'енада з йо
го досліджень в Алберті. Р;н
зом з Ловом також поїхав Л\ -
сіеп Меііпард, міністр муніци
пальних справ.

В. А. Фелов, міністр публіч
них робіт, накреслив програм'.
для будови доріг в Алберті.
1 (іо програму піц иредложить
доміпіальному урядові і буде
домагатися покриття половина
коштів цієї програми, які ма
ють виносити $2,000,000.

В місцевості Кестор на і.гі
Мйнулого НІЖИН, у вівторок,
перший дощ цього ром. ИКІ1ІІ
приніс велику Користь 1,1,1
землі. В деяких Місцях земля
ну іа така суха, що пі і ер ц ,МЧ1.
г. ні ■ .. ......

.ПродукУ1'’1"1 Чаболі з са

дження очок •’ ’Фаболь не є но
вим у Р’ЛЬ,,ИІ1} .(1 ^'ІІІалн. Проду
кування бар® °'ІЬ •' очок практи
кується Я"(С ' ■* Довші роки.
Цим методо'1 ЛУЖ(; ііііі[юко корис-
гувалися 'Пер1"1 вселенні в Ка
наді. Воші 'Ш^'іалися далеко
від залізіш"1’1 "айже не було
доріг, і всякі Рс‘п '‘ід залізниці во
ші мусілп цосиТІ1 На плечах. Дуже
часто тодішний поселенець ніс на
плечах тягарі но 25 ляль або й
більше від стаиші. тому п ті час|і
носити бараболі, ца І|асі11||і|
плечах було |,е
джешія очої1 - «араооль ши
роко практикувалося. Зараз із
великим зростом іюздуіІП|0Г0 Тра||.
спорту, садження оііок 3 бараболь
знову почініаеавея практикувати
п далеко - півшчііцх місцевостях.

Якже ж садиться ці ,очка 3 бара
боль? Очка треба вирізувати з

НЕ ЗРАДИВ НАРОДУ

Промовляючи 11 квітня в
Пророчім біблійнім інституті в
Келгарі, прем’єр Ейбергарт за-

|явив, що він не запродався ве
ликим фінансистам, щоб при-

до поразки соціальний
кредит в Алберті. “Я не запро
дався фінансистам і не маю
найменшої думки робити щось
подібного,” — з а я в,и в він,
опрокидуючи поголоску про
мниме запроданство.

Г'.ні і ніс :: щшггря.

Лкчіор Дейнн цоц

"У іе іомаг.ітися від
моваїшічі кі»мігс і \
емкою парламенту в
"Ф>. Щоб нровінціоиа'іьннй і
юмпн.і іьііііц уря ди
80 процент Коштів
нього часу попи
ГІЛЬКИ 60 нроценг.

Минулого тижня,
Медиенн І’ег, була така вел'и’кі
' '■ «Урн, що треб;, б щ
випити ВСІ світла / ’
'Ш'е третій рад їака
“М’я навістила Ме
одному тижні.

16-Л1ТНІЙ ХЛОПЕЦЬ НОСИТЬ ЕЙБЕРГАРТ КАЖЕ, ЩО ВІН

ЧЕРЕВИКИ САЙЗ 23

Ви.т'ям Персі є 16-лігшім
хлопцем в місцевості Конелс-|
вил, стсйт Пснсилванія, Сполу-'
непі Штати Америки, який вже
має 6 фітів 3 і пів цалів ви-р
сочини й ще далі росте. Він вести
дуже любить їсти. І іа снідання
він їсть один або два грейп
фрути, 2 або 3 бісквити і п’є
одну кварту молока.
він їсть іцобудь, що є готового
в хаті. .Обід є його великим
“мілом”. На обід він, звичайно,
їсть 2 біф стеііки, певну кіль
кість овочів, повну тарілку са
лати, один і пів бохонців хліба
і інші страви, які є напоготові.

“Але айскрім є моєю най
більш улюбленою поживою,” |скрипку і футляр для неї. Па
—■ говорить Персі. “Я їм його скрипку він зужив 5,327 сірни-
квартами.”

Він може легко
передпу частину
Персі важить 235 фунтів. Па
ногах він носить черевики сан і
23, які коштують $50.

ЬІІГІДНО' і
очок 3 бараболь



Число

Іосол
Ляда Лктернк м джерело доходів

Передплата на рік

\7итіре£, Мап., СапайаСог. РгіісЬагй Аує. & МсОте^ог Зі.

Редакція за оголошення не відповідає.

ЩЕ ПРО НЙС1ННЯ

Але правдою є також

'ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТтпк СЕРЕДІ 21 КВ[ТНЯ 1937,

податку в той час, ко
не заробляють досить

€ в про

буде клопотати собі голови.
Багачам нічого не станеться,
коли вони зі своїх мільйонів
дадуть кількадесять чи навіть
кількасот тисяч доларів подат
ку. Голодувати через це вони
не будуть і навіть не відчують
ніякого тягару. Але, як сказав
Дж. Литсрик, Брскен “боїться
йти за податками там, де на
лежиться — до людей і корпо
рацій ,з такими доходами, які
можуть платити податок”

Хай уряд заперестане випла
чувати проценти банкірам та
бондголдерам, яких він випла
чує кожного року понад шість
і пів мільйона доларів, а тоді
будуть гроші на корисні для
трудящого народу справи.

Значить є джерела, звідки
можна черпати гроші без то-

■ штани Британії; друзі піратів;
на якому боці ви стоїте, на бо-

| ці Муссоліні чи демократії;
І зрадники Етіопії і Ліги націй;
бритійський флот виставив бі
лий прапор здачі перед Фран

ком; тручаєте іспанський народ
в продасть; помагаєте Франко
ві виголоджувати жінок і ді
тей”. і т. II,- '

двопроцентового податку
заробітної плати. Внесок

Вид риштування (перед будинком бритіііського парламен
ту), що є частиною таких будувань по усьому Лондоні, шоб охо
ронити людей, які дивитимуться на коронацію короля, 12 травня.

Доповняючі вибори, що від
булися в Брюсслі, Бельгія, 11
квітня показали цілому світо
ві що фашисти тратять вплив
на маси. Інакше бути не мо
же. Народ наочно переконуєть
ся, що фашисти -це найбільші
його вороги. Коли кілька років
тому фашисти своєю розпере
заною демагогією та терором
вплинули на деяку частину тру
дящого населення то після кіль
кох років панування кривавого
фашизму в Німеччині та Італії
усі ясно побачили, що таке фа
шизм та куди він прямує.

Фашисти Бельгії, яких дуже
щедро супортує Гітлер, хотіли
переконатися, як багато вони
вросли, а також засвідчити пе
ред Гітлером свою силу та
вплив на маси. Тому то фа
шистський провідник Бельгії,
Дегрсл, примусив до резигнації
фашистського посла, щоб та
ким чином самому кандидува-
ти в доповняючих виборах.
Вій бундючно заявив у своїй
виборчій кампанії, що його ви
бір запевнений. Але вибори по
казали зовсім що іншого. Маси і
рішучо відкинули фашизм і со-ІК;

лідно станули по стороні ван
Зіланда, якого попирали усі
інші партії включно з комуні
стичною. Ван Зіланд одержав
275,840 голосів, коли фашист
Дегрел зібрав лише 69,242.
Ван Зіланд одержав тепер
21,626 голосів більше, як в по
передніх виборах одержали
три кандидати коаліційного
уряду.

Це є найкращий покажчик
впливу фашистів. У виборах,
які недавно відбулися в Гол
ландії фашисти також зазнали.
велику поразку. І коли б сьо
годні, після чотирьох років па
нування Гітлера в Німеччині,
дати німецькому народові волю
висказатися хоч би дорогою
виборчих балотів ми напевно
побачили б, як німецький народ
з огидою відвернувся б від
фашистів. Бо треба пам’ятати.
що Гітлер не прийшов до вла
ди в Німеччині за згодою і о-
добренням німецького народу,
а владу він захопив дикого та
брутальною силою, підтриму
ваний реакцією цілого світа.

З виборів в Брюселі трудящі
анади повинні витягнути для

себе лекцію. Попсрше, маси
зовсім відвертаються від фа
шизму, а, подруго, — об’єдна
ним фронтом ми можемо зав
жди перемогти нашого ворога.
Єдність трудящих мас, це сила,
якої ніхто не переможе.

Безумовно, віісказані слова в
обороні іспанського народу є
висловом думки величезної
більшості населення Англії, яке,
як і паселеті в інших країнах
світа, стоїть іь, -.-торспі герпіь •
ного іспанського4^іароду, а про
ти фашистів. П(д напором
трудящих мас Англії реакцій
ний уряд Болдвина буде приму
шений змінити свою '-шкідливу
для трудящого народу політи
ку. і. і С. П—а.

В манітобському парламенті
-------- 1 гаряча дискусія
внеском незалежного по-

^ОПРАВДАНА ПРИЧИНА підвитим
ЩН НА МАШИНЕРІЮ

ЗиЬясгірііоп рег уеаг ................................

Теїеріюпе: 51 465

Політика бритіііського уря- боягузи; труситеся перед дик-
ду Болдвина відносно подій в|таторами; ще один копняк в
Іспанії все більше обурюює
трудящі маси Британії. Під
покришкою неінтервепції уряд
Болдвина в дійсності допома
гає іспанським фашистам ни
щити іспанський народ. Дій
шло до того, що уряд Болдви
на не хоче дати охорони бри-
тійським пароплавам перед фа
шистськими піратами, які (па
роплави) мали везти поживу
до Більбао, столиці Басків, де
відчувається недостача пожи
ви. Мало того. Бритійські во
єнні пароплави, безумовно, на
приказ з Лондону', завертали
бритійські пароплави з пожи
вою, які, рискуючи, хотіли
прорватися через блокаду' фа
шистських кораблів і достави
ти поживу до Більбао.

Такій політиці “невтручан
ня”, а в дійсності допомозі фа
шистам, мусить бути край. Тру
дящий народ Англії та всі по
ступові елементи сильно обу
рилися і підняли голос проте
сту, який перенісся до парла
ментарної трибуни. І минулої
середи з цього приводу відбу-

Сісрона 4 __________ ___ ■■ .. ......
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вив’язалася
над
сла, Дж. Стобса, про скасуван
ня
від
зовсім на місці і двопроценто-
вий податок повинен бути ска
сований.

Двопроцептовий податок
встановив уряд Брекена ще за
попереднього урядування. Вста
новив він його на те, щоб ря
тувати коштом робітників фі
нансове становище провінції.
Проти цього оподаткування,
що великим тягарем лягає на
плечі робітників, останні зво
дили і зводять вперту бороть
бу. Цей податок відбирає від
тисячів робітничих дітей кусок
хліба чи ложку молока. Зате
уряд має кільканадцять сот ти
сяч доларів доходу на, рік. В
часі виборчої кампанії перед о-
станніми провінціональними
виборами, кандидати усіх пар
тій, за винятком Брекенівських,
говорили, що будуть боротися
за його скасування. Таке саме
становище займали і кандидати
соціального кредиту. Двопро-
центовий податок, був і далі
лишається наболілим питан-
ням, яке треба усунути.

Деякі фармери можуть по
думати: Що нас обходить дво-
процентовий податок від зар
плати? Ми його не платимо,
бо нічого не заробляємо. Це
правда.

і і те, що робітники не повинні
платити
ли вони
навіть на прожиття.
вінції люди, які мають чим і
повинні платити. Робітники і
фармери повинні бути звільне
ні взагалі від плачення всяких
податків. Багачі повинні пла
тити. Вони мають досить до
рогою визиску награбдених
грошей.

Комуністичний посол, Джим
Литерик, забираючи слово до
внеску вказав, де взяти грошей
на покриття видатків. Він про
понував піднести норму подат
ків для багачів, а тоді ніхто не

За кілька днів фармери знову вирушать, а деякі вже виру
шили, на поле обробляти землю і засіяти її зерном. Влиються
нові надії на поліпшення життя, як цс бувало кожного року.
Сприятлива весняна погода і багато вогкості в різних місце
востях степових провінцій підсилюють ще більше надію на до
брий цьогорічний урожай. Пресові звідомлення подають, що
навіть в посушливих околицях Саскечевану в околиці Вейборн
є тепер багато вокгості. Звичайно, ще зовсім передчасно ра
діти урожаєм чи сумувати з неурожаю.

Але для фармерів не є головним і найважливішим питанням
- буде цього року урожай чи не буде. Найважливіше питан

ня перед фермерами тепер — чим сіяти або чи є подостатком;
насіння.

З кореспонденцій фармерів до нас, а також з відомостей
буржуазної преси знаємо, що багато фармерів не матимуть
цього року подостатком насіння. Провінціональні і муніци
пальні уряди не подбали про те, щоб дати фармерам .доста-
точну кількість насіння. А це є найважливіше. Бо, яка ко
ристь, наприклад, буде для фармера з доброго урожаю, коли
він не буде мати чим засіяти? Замість пшениці виростуть на
полі буряни і такий фармер не має змоги навіть надіятися на
краще. А це до решти нищить морально фармерів, бо еко
номічно, тисячі фармерів вже давно знищені капіталістичною
господаркою.

Отже, насіння для фармерів — найважливіша справа. Кож
ний фармер повинен мати досить насіння для засіяння всього
призначеного під засів поля. Ніодин акер землі, призначеної
під засів, не повинен лежати облогом через те, що фармер
не має насіння. Збіжжя на насіння є досить і його повинні
одержати в першу чергу ті, які продокують нові багатства,
продокують хліб, що ним живиться усе людство.

Нам завжди говорять, що уряди не мають грошей на такі
справи як реліф, насіння для фармерів, вбрання для потребу
ючих, на школи, госпіталі і т. п. справи. Говоренням “не ма
ємо грошей” уряди не лише збувають фармерів, але заставля
ють їх також терпіти злидні. Коли ж ходить про забезпечен
ня зисків капіталістів, на воєнну підготовку, па поліцію, на
різні інші некорисні для трудящих витрати, уряди завжди ма
ють гроші. А коли так, то в першу, черг}' гроші повинні бути
на покращання життєвого рівня трудящих, повинні бути та
кож і на насіння для фармерів.

Отже, боріться за те, щоб кожний акер землі, призначений
під засів, був засіяний. Боріться за те, щоб кожний фармер
одержав потрібну кількість насіння.

го, щоб звалювати тягар -
ревантажені плечі Роб1ТН"К
фармерів. І за тим джерелом
не треба довго шукати.

Двопроцептовий податої
зарплати був би скасоваши.
коли б не посли тотального
кредиту. Всі вони голосував
разом з ліберально-прогресив
ними послами проти внеску,
тобто, щоб робітники дальше
платили двопроцентовий пода
ток Внесок перепав лише чо
тири голосами, бо за внеском
голосували 25 послів проти

29. • ,
Трудящі фармери повинні з

усією гостротою засудити по
ступок соціал-кредитних по
слів, які відкрито заявили своє
становище проти інтересів тру
дящих.

НАРОСТАЄ СИЛЬНИЙ
протифашистський рух в Німеччині

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
«сопне для українського фермерства в Канаді - виходить кожної середи.

Видає Робітннчо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпороввпс
4 Маипобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ю-
бітннчім Домі, на розі вулиць Прнчард і МскГрегор, у Вінніпегу, Ман.

. $2.00

Перед закриттям останньої сесії домініального парламенту
парламентарний комітет для розслідження цін на фермерську
машинерію здав звіт зі своєї їнвестигації, яку він проводив в
тягу двох сесій парламенту.

На цей звіт усі фармери чекали нетерпеливо. Підвишка цін
па рільничу машинерію болюче відбилася на фармерах. Вони
ж, головно бідніші фармери, в останніх кількох роках так дуже
знищені, що ніяк не могли докупитися машинерії і навіть скла
дових її частин. Хвиля протестів покотилася по цілій західній
Канаді. В наслідок цих протестів створено в січні 1936 року
парламентарний комітет для розслідження підвпшкп ціп на
машинерію.

МИІШІІерІЇ,

інші і дуже часто складова
.,, .. ----- -ьс‘і До такої самої машинс-
!. . 1 " і*”* 11 '""".і компанії. Крім того компанії майже

, -■ ....................... і)бо деяких її час-
■ '■к.н.юк чок. фармер, хоч має ще в доброму стані дат

■••■ШНІІ}, а .інше іужіну певну н насінну,
• -—і, ....7...

компанії рільничої м.шпшеї

Що ж знайшов парламентарний комітет? Комітет не знай
шов оправдуючої причини для підвишки цін на рільничу ма
шинерію. Іншими словами сказати, компанії рільничої маши
нерії роблять великі зиски і без того. Свого часу ми подавали
числа зисків деяких компаній, порівнюючи їх зі зисками з 1935
року. На основі тих чисел ми показали, що компанії рільни
чої машинерії зробили більші зиски в 1936 році в порівнянні
до 19.-.5 року. Ми не знаємо чи парламентарний комітет пред-

дав парламентові суму зисків компаній, бо преса про це но
. і. дує, але для нас це не дуже важливе. Ми знаємо і це зна
ють усі фармери, що компанії рільничої машинерії робили і
роблять кожного року величезні зиски.

Всупереч того, що компанії беруть зависоку ціну за ма
шинерію, ШЛІЦ ще й роблять величезні доходи з кредиту, який
Дають фармерам. Н наслідок того комітет пропонує, що "ком-
і аші повинні підирийняти негайно кроки для зменшення про-
і сипи від кредиту..."

Можемо уявній собі, який величезний визиск зазнають ті
фармери, які беруть машинерію па кредит, коли про це му-
чв заговорити парламентарний комітет.

Комітет підносить ще одне дуже важливе питання, яке бо-
шочо відбивається на фармерах. Кожна компанія рільничої
• ■"""'іерн, хоч виробляє одну і таку саму машинерію, але
Ч' іадові час піни до неї є зовсім і...
•'•"інпа одної компанії не придається до такої самої машине-
Р і ви, об.іеііоі в іншої компанії. І., .,,,
і ожііоіо року змінюють форми машинерії аб
і іпі. и іні«>ніП4->.. « • м
-'ц-пшо н " ’““’"'1ІУ. не може дістати тю

імиц, купушпи нону машину. Комітет прононсе,
'"■міинн рільничій машинерії кше.ш сі.ш дари .ацію, гоб

лися в парламенті гострі деба
ти, яких, як говорять старі по
літикани, ще не було в бритій-
ськім парламенті. Ліберали та
лейборити гостро атакували
уряд, в наслідок чого постав
сумнів, чи уряд зможе дальше
притримуватися своєї політи
ки, яка мовчки визнає блокаду
Більбао і допомагає фашистам.

Перед в атаці проти уряду
вели лейборитський провідник
Етлі і ліберальний провідник
сер Арчибалд Сипклер. Коли
ліберальний провідник загово
рив піднесеним голосом, секре
тар внутрішній справ, сер Джан
Саймон, запитав його:

“Чи потрібно аж кричати?”
“Так, відповів Сипклер, ■—

якщо мене мають почути серед
тих зоологічних криків”.

Коли Саймон старався в своїй
цілогодшшій промові виправ
дати становище уряду, пін не
міг сказати ані одного речення,
бо цілий час йому перебивали.
Па ардесу уряду- сипалися такі
вислови: "Ухильники; про-
франківці; фашисти й ііацісгн;

Найновіші пресові звідом
лення, з 12,квітня, з Берліну,
доносять, що там минулої су
боти “Німецька Партія Свобо
ди” видала маніфест Д° німець
кого народу з закликом за від
новлення в Німеччині вільної
думки, вільної релігії й вільної
торгівлі. Маніфест оминув про
никливі очі жорстокої фашист
ської цензури.

Висланий до тисячів грома
дян Берліну, маніФсст “Партії
Свободи” говорить> 1ЦО в*п 9е'
презентує об’єД,|апиІ* фронт
папістів (опозііиі1,|1'1*х^1 катО’
ликів, протестанті11' соціалістів
і бувших німеШ>кнх націонилі"
стів. Про комуністів не згаду
ється.

В пресовому звідомлс|,і гово
риться, що гщіерал кернер фон
’І’річ, начальник штабу; віце-
адмірал І'ічард «І’ерстер, був
ший коман іцр флоту, і др. Г.
Шахт, голоцц рейхсбанку, ма
ють симпатичні погляди до
"1 Іаргії Свободи”-

Маніфест іомагаєП'СН негай
ного ро.иіуцц.ццц теперішньої-1

„, 1 ............ шшін комітет прщі,,, 10 заключеи-ня, ЩО III ШНІПК.І ЦІН || січні І<) к. „ , 1 ‘"ІШОВ -
............................

Іакі головніші спікши пп .
Пін.......... . ....... .. V

.. ................... ... .............. .. ................... <«'......

і о виробляли машинерію о знакового іатущ. ролі фермерам

В кількох словах

іабет

рейхстагу, який схарактерезо-
вано, як тіло “наймитів”, і но
вих виборів для вибору “віль
них представників від вільно
го народу”.

“Дійте і проводіть свою про
паганду обережно й розумно!”
— говорить підпільний мані
фест, вичисливши ряд зажа-
лень проти уряду. “В скорому
часі з нами будуть сотки, а піз
ніше мільйони.

“Ми не хочемо нової війни.
Ми не бажаємо нового упадку
нашої батьківщини. Ми не хо
чемо ніяких пригод, Пі тих ви
бухів, проти яких нас міністр
Шахт поспішно перестерігав.

В маніфесті дальше гово
риться, що мета “Партії Свобо
ди” є така:

1. Провадити боротьбу про
ти автократичної полі гики, яка
руйнує німецьку торгівлю, поз
бавляє народ масла і підносить[
ціни на хліб.

2. Боротьба проти великих;
індус гріальних компаній, які;
конфіскую ї ї. німецьку індуст
рію й економію .для свого вла-і
свого зиску.

3. Вказування па наж.іинісгьі
ролі малих підприємців і кра
марів.

Після гострого виступлеиня
проти теперішньиої 4-річпої
програми самопостачання, яку
запровадив гітлерівський уря і,
маніфест домагається соціаль
ної справедливості, охорони
для всякого релігійного віру- і
вання, безсторонинх і незалеж- і
них судових трибуналів і сво- ,
боди дхмки й оніиії. В мані- .-

Зневірившися до фашист
ського режиму в Німеччині син
барона фон Вельчек, амбаса-
дора до Франції, попонннч са
могубство.

фссті заявляється за “Мир з у-
сіми народами й за встановлен
ня приятельських відносин .з
усіми країнами, а головно’ з
Францією, Польщею й Чехо-
словаччиною”.

“Припиніть допомогу криво
присяжним іспанським генера
лам, і людям, які запимають-
ся висиланням німецьких синів
в пустині північної Африки.

Ми вповні погоджуємося з
віце-адміралом Ферстером, ге
нералом Вернером фон Фрічом
і тисячами німецьких офіцерів
та мільйонами німецького на
роду, щоо негайно покінчити з
теперішними діями (Гітлера) в
Іспанії.

Приятелі, дійте рішуче, але
стійте на своєму місці і дійте її
своєму гуртку. 1 Іанснльнішою
зброєю ворога є брехні, фа ц,-
піивство й зрада”.

Ці уривки і маніфесту “Пар
тії Свободи”, про який звідом-
ляє преса, тільки дальше під
тверджує. що серед німецького
народ} існує великі* невдово
лення, що там в підпіллі про-
надиться масова робота про ги
режиму Гітлера. Посилення
боротьби проти фашизму в ці
лому світі, а в тому числі н в
Канаді, присвітить крах фа
шизму в Німеччині і визволен
ня німецького народу
кровожадпого Гітлера.

І *'ЧІбі.ц,|1.
",,м “"ДаннямТГОШІ,,М ,,а>4’
С1,ОЄІ величин.; "Р.О,,°РЧІ1 до
1111 вІЛЬКест ’ Є ЗВ1Т 1-КСПЄДИ-
Г1ЄТІ'Н. який Оп°..г".ІдбігУн°вих
<-П0.іУчеі1цх їй ’ Лікував уряд

зніт надпе аТ1В Америки.

■"'•■>131. ’■ 1 він коштує

повпреда4??’ П ,іріІС'г1І°с'Н
>• вельн, в;;“",ського с^зу,

ІІІ^Х Аме-
,-1—- ДжзнсщГ” ,Ю'

Епропі перш",'-'108 ^водити в
Релей. Р'ІЛ ССР Волтер

За повідомленнями, одержа
ними в Лондоні, у Ляйпцігу
для генерала Франка друкуєть
ся паперові гроші, у Лондоні
зазначають, що ці гроші не ма
ють золотого забезпечення

ф * *
На розвиток альпіністського

--орту в Радянському Союзі
11 І-*'*' році профсоюзна раді

* «і *

.. .......... .. І"'

"Офі їмів. 1,'п-11'Орнвнх кі-



Число 16.
•'ФЛРМЕРСЬКЕ КВІТНЯ 1,37. Сторона 5.

------...ч. _ мігшими, ксміі іншії миніть лі що ВОЮВати
антифашистський батальйон ім. ГарІбальдІ в Іспанії. Але італійці нкА .1пказаа
в полон на фронті Гвадалахарп, заявили, що їх вислав Муссоліні то Іспй, -У0ПЛЄ!,°
їхньої волі вбивати іспанських робітників і селян. НА ФОТО: . руна*
яких полонили урядові Війська на фронті Гвадалахарп. 1 ’ 1таЖці»,

ЗА ВИЩУ ЗАРОБІТНУ ПЛАТУ

тоді

буде

і, мобілі іунічн широкі .шин буржуазія хиіі.іа іиі.щиішіц своїй

Товариші! Відновляйте пе
редплату па “Фарм. Життя”.

постііі-
вистач-

В історії Іспанії Каталонія бу
ла колись вируючим котлом нані-

>. Особливість Каіа-[опальнсї ненависті до централь-

Ф іти їм, іо
і рьнх (він

писали в
те, що му-
стараючн-

10 квітня. Прем'єр Юнг,
міністрами кабінету й

послами та членами
вже приготовляється

РАДЯНСЬКА. УКРАЇНА НА МІЖНАРОДНІЙ
ВИСТАВІ В ПАРИЖІ

провінцій зменшено, а для Ал-
берти, навіть ухвалено не дати
тимчасової фінансової допомо
ги, бо так рекомендує Бенк оф
Кенада. Для розв язання без
робіття серед молоді, ухвалено
$1,000,000 на фахове навчання
безробітної молоді. Питання
довгів і податків не розв’язано.
Вони залишилися, щоб і нада
лі тяжко придушувати канад
ське населення. Довги й подат
ки в Західній Канаді привели
фармерство до цілковитого
занепаду і руїни.

В закордонній політиці уряд
Мекензі Юнга під натиском ка
надської реакції на чолі з Бене-
том і Мієном, наслідує політи
ку Болдвина в Англії. Уряд
Болдвина вводить величезну
програму зброєнвя, він прова
дить шалену воєнну пропаган
ду, допомагає гітлерівській
Німеччині проти Іспанії, Фран
ції і Радянського Союзу. Чи ка
надський народ бажає підтри
мувати таку воєнну політику?
Ні. Таку політику підтримує
тільки Р. Б. Бенет, сенатор Мі-
єп і ціла консервативна партія.
Вони натискають і примушу
ють прем'єра Юнга, щоб він
накинув канадському народові
воєнну політику Болдвина. Во
ни цю лінію провели й на сесії.
Немає найменшого сумніву,
що Мекензі Юнг буде проводи
ти цю лінію і на імперіальній
конференції в Лондоні після
коронації.

Перед нами стоїть завдання
натиснути й примусити прем’є
ра Юнга, коли він поїде на ім-
періальну конференцію в Лон
доні, зайняти становище в обо
роні миру, в обороні демокра
тії в цілому світі. Треба приму
сити Юнга, щоб він розпряг
Канаду з союзу воєнної полі
тики Болдвина. Канадський
народ бажає миру і одинокий
спосіб, яким ми можемо стри
мати Канаду' від війни, треба
стримати війну в цілому світі.
Щоб примусити уряд Мекензі
Юнга діяти в інтересі народу
треба, щоб народ Канади, а в
тбму числі й фармери, творили
об’єднаний фронт і спільно ви
рішували всі свої питання.

Питання відповідної ...... ,
учителям за їхню корисну і Д°' к1^
сить відповідальну працю вже
обговорювали нераз. Ми вказ}-
вали, що учителі не побирають
відповідної плати, а в деяких
випадках, як от в південному
Саскечевані, плата рівняється
просто голодовій нормі. В ба
гатьох випадках шкільні ди-
стрикти, не маючи грошей,, за-
довжилися учителям по кілька,
а то й кільканадцять місяців.
Це доводить до того, що учи
тель мусить думати про свої
справи, а тим самим не може
подумати, щоб краще повести
шкільне навчання, дати дітворі
якнайбільше знання. Таким чи
ном терпить дітвора і не диво,
коли вона, скінчивши школу,
дуже часто не навчилася так
багато, як повинна.

Коли говорити про низьку
плату для учителів в загалі, то
для учителів в фармерських мі
сцевостях, плата таки надто
низька. Це виявила конферен
ція учителів, яка відбулася не
давно в Саскечевані, про це го
ворилося також на конференції
учителів в Манітобі. Всюди на
фармах учителі нарікають на
дуже низьку плату, яка в бага
тьох випадках не перевищає
$35 на місяць. Коли ж взяти
під увагу також і те, що в ба
гатьох шкільних дистриктах

за свою
Довший час фармери

різними

Свого часу ми
“Фарм. Життю” про
ніципал в Арборгу,
ся стягнути податки з фарме-
рів, підшукує до цього різніх
способів. Що фармери грошей
не мають, посилати шерифа до
■них не оплатиться, бо він все-
одно нічого не стягне, фанту-
вати нема що, про це муніци
пальна рада знає досить добре.
А що муніципальна рада муні-
ципалу Біфрост хоче бути ду
же добре в очах банкірів, тому
то вона підшукує способу, щоб
стягнути таки якимсь чином
гроші за податки.

В цьому муніципалі є багато
сіна.
продають сіно, щоб за <
жані гроші купити до хати б
дай мішок муки. Муніципаль-Ітаки в Манітобі.
на рада, знаючи дуже добре,
що цього року відчувається ве
ликий брак сіна в посушливих
околицях, рішила використати
нагоДу і стягнути податки від
фармерів. Вона рішила брати
сіно за податки і, Продавши сі
но фармерам в посушливих око
лицях, мати вирівняні податки.
Кажуть, що ріф муніципалу
їздив навіть до саскечевансько-
го уряду в цій справі.

Возили фармери сіно, ладу-
вали його до вагонів, але не
знали точно, кільки вони' за
нього одержуть. Казали, що
будуть платити від $3 до $5 за
тонн сіна.

Немало мали фармери кло
поту з тим сіном. Треба бу
ло тяжко працювати, заки сіно

Цьогорічна сесія доміпіаль-
ного парламенту в Оттаві, пі
сля 62-ох днів нарад, закінчи
лася ще
разом з
іншими
сенату,
до від'їзду до Лондоні' на ко
ронацію короля Джорджа VI.

Що ж доброго ухвалила ця
недавно закінчена сесія парла
менту в інтересах канадського
народу? Які закони увів в жит
тя ліберальний уряд Мекензі
Юнга, щоб розв’язати найбо
лючіші питання канадського
народу? Що ухвалив він в
справі безробіття, в справі до
помоги для1 фармерів Західної
Канади? Яку закордонну по
літику накреслив вій для Кана
ди?

Законів па минулій сесії ухва
лено чимало. Але майже всі ці
ухвали зроблені не в інтересах
канадського народу. Вони бу
ли подиктовані великими ка
надськими фінансистами з
Джеймс стріту в Монтреалі й
ліберальний уряд Мекензі Юн
га, як речник цих фінансистів,
виконав ці подиктуванпя.

Він ухвалив видати цього
року на озброєння $11,000,000
більше, як минулого року; він
ухвалив закон, яким забороня
ється канадцям давати допо-,
могу іспанському народові в йо
го боротьбі за демократію; в
бюджеті він зменшив $6,500,-
000 на реліф і, хоч не вніс но
вих податків, то не зніс старих
податків, які придушують ка
надський народ; видатки на по
ліцію збільшено. Ухвалив та
кож інші закони не в інтересах
народу Канади, а в користь ве
ликих фінансистів.

Не жалуючи грошей на оз
броєння, на подорож на коро
націю, на поліцію, на запла
чений процентів бондголдерам,
ліберальний уряд дуже обме
жився у видатках в інтересах
народу. На допомогу ферме
рам Західної Канади він обме
жився до загарантування по
зички на насіння на суму $8,-
850,000. Це є далеко не виста
чаюче. Допомогу для західних

З наступленням весняного се
зону відновилося будування
нових житлових будинків в
Харкові. Біля 75 тисяч квад
ратних метрів житлоїюї площі
повинні одержати трудящі
Харкова в цьому році. Будуть
побудовані 5 і 6 поверхові бу
дівлі з усіми устаткуваннями:
центральним огріванням, ван
нами тощо.

Будується великий хороший
будинок вартості 2 мільйони
карбованців для професури ви
щих технічних учебних заве
день. В ЦЬОМ)' будинку побу-
дується холодильник для за
гального користування. В усі
квартири проводиться газ, те
лефони. З усіми вигодами бу
де також будинок, що будуєть
ся для робітників заводу ім.
Комінтерну на проспекті ім!
Сталіна.

Цього року' повинні бути за-

3 початком травня відкри
ється в Парижі міжнародна ви
става, на якій буде мати свій
павілон Рад. Союз. Павілоп
вже майже закінчений і тепер
ведуться окремі роботи. Ра
дянська Україна буде окремо
зарепрезентована. З Москви в
Париж відправляється
но різні матеріали до
ки.

Радянська Україна
представляти на виставі народ
ну творчість і мистецтво. Пре
красні вишиття і тканини укра
їнських взорів, копри портре
ти, постільні гарнітури, скатер
ті, костюми, міські і селянські

мерам. Гроші па гідну плату
учителям треба взяти там, де
вони є ■— у багатих. Багачі
мають гроші і вони повинні по
носити усі кошти. Уряд пови
нен оподаткувати багачів, опо
даткувати їхні великої вартості
маєтності, оподаткувати їхні
приходи, а тоді буде досить
грошей не тільки для учителів,
але й па інші важливі і корисні
справи.

Слід мати на увазі, що уряд
не зробить цього добровільно,
бо він є капіталістичний і дбає
про капіталістичні, а не про
трудящих інтереси. Але є спо
сіб домогтися в нього зробити
цс. Цим способом є масовий
натиск трудящих мас, масова
дія. Учителі повинні діяти. В
Спол. Штатах Америки учителі
виходять на сидячий страйк з
домаганням збільшення їхньої
плати. Чому не попробувати

І цього способу боротьби, який
па!є дуже успішний, і тут в Каиа-

11 нових шкіл на 22 класи'кож
на. На будову нових шкіл при
значено понад 8 мільйонів кар
бованців.

Великі засоби вкладається в
будову дитячих ясел. В цьому
році буде побудовано 22 дитя
чих ясел. Крім райопових —
будуть побудовані також ясля
біля фабрик та заводів.

Продовжується також будо
ва центрального госпіталю в
Померках. В цьому році здасть
ся в експлуатацію хірургічний
і ноталого-анатомічний корпу
си. На території госпіталю
побудується також родильний
дім.

Одним із найкращих будин
ків міста буде гуманітарний
корпус університету, який бу
дується на площі Дзєржинсько-
го.

Католопія, провінція Іспанії, каталонського народу проти ка-
займає особливе місце. Вона на-|талспської буржуазії і її агентів.
раховує біля 2,300,000 жнте
лів, зі своєю особливою каталоН'
СЬКОІО мовою.
лонії є та, то вона є найбільше його уряду в Мадріді. Були м<>.

------- .•.......... менти, коли в прикрі часи для іс-
[панської держави, в моменти її

заколоту в (війн з сусі.тііими державами, ка-
пигаиіш її .талонні відділялися, переходи

ли на сторону противника. Ката
лонський народ ненавидів піко-

і кастильських помі
щиків, нераз пін повставав про
ти них. Каталонський народ на

і, яка своїй спині виніс гніт воєнно -
в за-[фашистської диктатури ІІрімо-

де-І'івера, і тільки після перемоги
народного фронту в лютому, 1936
року, пін завоював гною незалеж
ність.

Коли ж 1К .тиння, минулого ро
ку, вибух в енно ■ фашистський
заколот, дорогою якого іспанська

промислова і иайкультуриііиа ча- .менти, і............
етика Іспанії. [панської держави,

До фашистського
Іспанії, національне
Каталонії, стояло надзвичайно го
стро. Іспанська буржуазія і по- (.
мішіїки віками нищили всякий рухлих порогів
„ Каталонії, який був розрахпва- ...... :.........-
лий на національну незалежність.
Велика буржуазія Каталонії
була дуже заінтересована і
галько іспанському ринкові, на
лякана ростом ‘ тфолетарського
руху не- тільки підійшла була під
національно - визвольного руху,
але стала на шномогу іспанській
буржуазії і поміщикам.

Тільки Комуністична Партія Ка
талонію ------- - ,
на боротьбу за соціальне і націо
нальне визволення трудящого на
роду, >«■'
бу проти
лу і про і и зра іникш

В “Фарм. Життю” від 10 бе- левласників, банків та морге-
резня ми помістили статтю В. джових компаній,
Самітного, в якій'показується
на основі статистичних даних
стан фармерів в Сполучених
Штатах. Фармери США не
забезпечені так же само, як і
фармери Канади, як фармери в
інших капіталістичних країнах.
Капіталістичні уряди зовсім не
дбають про фармерів, не дба
ють й про робітників за винят
ком того, щоб іх якнайбільше
визискувати. В наслідок вели
чезного визиску, мільйони тру
дящого народу живуть у вели
ких злиднях. Мільйони фарме
рів тратять свої фарми і ста
ють рентівниками. Таких фар
мерів в США є 42 процент усіх
фармерів, а щонайменше по
ловина фармерського населен
ня США не має достатнього
забезпечення їхніх фармів. Ко
ли ж до того додати, що май
же 80 процент всієї землі на
ходиться в руках великих зем

не вилазили з своїх -нор, руш1ІЛ1І
ВС1.МИ силами на допомогу споїм
братам — іспанцям. Зломивши
голову фашизмові в Барселоні
Каталонія -післала добровільно
своїх сипів на всі фронти іспан
ської республіки. Тепер каталон
ський народ скріплює свій бра
терський союз з кастільськимц
робітниками і селянами.

Українським робітникам і фар.
І мерам п Канаді, які стоять п
українських націоналістичних ор-
ганізацях, є багато чого повчи
тись в каталонського народу. ц4
ііезбитнх фактах каталонського
питання українські націоналісти.
ші-думаючі робітники і фармери,
можуїь . ..................... .. україн
ському народові на Ра тянській
Україні ніхто влади не накинув, а
український народ її адобуп
довгому процесі боротьби, як зі
своєю так і чужою коиіррево.тю-
Цією. І гак, як тепер їли каталон
ців Нема чеснішого 1І.І.І, цК 111Ч ц;
ДО перемоги боротьбу Ііроіи іс-

Цього року' повинні бути за- Гуму вживають в 30,000 різ-
кінчені і віддані в експлуатацію них речах.

,кі непримириму бороть- тиранились
іспанської о імперіалі і-

низіїо.теїши

ства, так і в роки громадянської
війни в Росії для Українців не-!
могло бути чеснішого діла, як ве
сти до остаточної перемоги бо
ротьбу проти російського і між
народного капіталізму, бо під Пе
троградом рішалась доля не тіль
ки російського пролетаріату, але
і міжнародного. Український на
род з традиції є’ Революційний
народ. Він не обплямив своєї тра
диції в роках громадянської вій
ни. Сини української нації були
на всіх фронтах Радянської Рес-
нублики. Говорити про ге, що
Українському парі'1”ні накинено
радянську владу, це просто на
сміхатися над укр;І1ІІС1’Ким наро
дом. Український ‘І,аі,|н.ім, який її
основу своєї політики ставнії,
національну во|Я’ІІ(ІИ',|У, по герці і
поразку, бо мільйонні маси, всу
переч фашистським розбійникам,
чайні ні засоби п* иНІ|ьиого роду
МІІПІЧ СВОЇХ ІінереСІ11- Ніколи ще

ч-Ч’о ш Іспанії не б'-'н так оцю-
ДУШНІ, як іеиер в с'ЧДЬііій бороть-.
йі проти фашизму І''ї ї іоній і на- і
іа.іьше бу іе іоне'1" Аін б всіх |
своїх сил п бороіі-й1 і іспанським:
і міжнародним Фа,ІІ,І-*Мом. К.ігд-[
•иміськиїї народ проіем нсіруїі.и-
■ніерхнісіь міжіїаі’О гчіі солі тар-
Чі'Сіі її.і І фаіііп, і,1 ’о іі іиі.ііі.і її,- і

,ІІО|о Ііорожнечоїо. 1

ся людського життя
працю.
зводили боротьбу
формами і способами. Відбува
лися масові мітинги, на яких
виносилося гострі протести
проти жахливого визиску пра
ці фармерів, висувалося різні
домагання. Фармери висилали
делегації до Вашингтону та до
стейтових урядів з різними до
маганнями. В 1931 і 1932 роках
покотилася широка хвиля
страйків фармерів-молочарів
за підвишку цін на молоко.
В тих самих родах фармери ма
сово бойкотували продаж фар-

бочок мів за податки та інші задов-
[женпя. Це були ті чинники, які

і уряд вглянути в
же потребували, хоч би раз в спРавУ і життя фармерів.
році__на свята. Стан фармер- [ На основі плану агрикультур-
ства був і лишається пезавнд- ного комітету при палаті по
ний. | слів, який розглядав стан фар-

Такиіі стан не може довго мерів, пропонується виасигну-
існувати. Фармери му'сіли до- пати з державної каси $650,-
помииатися за себе, домагати-'000,000 для, допомоги фарме- ■

___________ ___ ___ __________'Рам в США, які мають низькі
[приходи. Це, що правда, є ли- 1
ше плай, але цей план недво- 1
значно говорить, що фармери
потребують допомоги і що так '
дальше вони існувати не мо- 1

іжуть.• І

які позича
ють гроші фармерам, то ми бу
демо мати ясну кактипу стану
фармерів в СІІЦ.^

-Кількалітня досуха немало
спричинилася до збільшенім
злиднів фармерів. Тисячі фар
мерів стали- зовсім розорені.
Тисячі покинули свої фарми
і переселилися в інші місцево
сті шукати куска хліба для се
бе і своїх родин. Тисячі голо
дують, хоч в той же самий
час,' за одобрепням уряду, зни
щено мільйони штук свиней,
збіжжям опалювано в печах та,
паровозах. Мільйони
овочів викидувано річно в мо-,
ре, хоч фармери цих овочів ду-[заставляли

дуть широко показані на ви
ставці.

Харківщина, серед областей
України, що беруть участь в
паризькій виставці, запинати
ме одно з перших місць. Осо
бливо широко і повно будуть
показані вишивки і тканини
майстрів Деканьки і Опошні.
Харків виступатиме на вистав
ці, як самостійна одиниця.

Київ - • столиця Радянської
України, буде зарепрезентова-
ннй на виставці також як окре
ма одиниця. Виставка буде
представляти нові споруди сто
лиці. Крім того будуть окремо
показані Велике Запоріжжя,

., «ич,и.чі!, і Сталіно, крцматорськнй мета-
трої, гобелини і'кераміка бу-|лк>ргійннй завод і інші.

пі лбУвй^Ті,р,,,ї плати|навчання пД3 » лише
М1СЯЦ ..А 4 ' то нам

ясно стане, ШОУ йь не може
вижити ціл1111 р ‘ 3аРоблені
чесною і ДУ*С КОРі,сною пра-

менті Манітоби С1 Ч'ііий
Квін підніс був ‘'Рану плати
учителям. Він Д°‘ аіався, щоб
уряд забезпечив Учителям не
менше $500 иа рн<- Нічого
ного покищо не Рішено, але
прем’єр Брекен, як йИді10 3 йо_
то слів, не дуя<с П0г0джується
на таку пропозицію. ПраВда>
Брекен не віїсту пив відкрито
проти такої пропозиції, але ві-і
домагався запевнення В|Д ^иіІІ;1і
що цей не буде ставитися про
ти видатків в бюджеті,
уряд може погодитися на таку
пропозицію. Це значить, що
навіть Брекен признає, що до
теперішня плата учителям є за-і
мала.

Звідки взяти грошей
збільшення плати учителям?|ді. Чому не зорганізуватися і
Дехто може подумати, що тре- повести вперту боротьбу за ло
ба оподатковувати фармерів. ліпшення свого життєвого рів-
О, ні! Цього зовсім не треба ця? Не треба надіятися на
і не сміється робити. Фармери когось, не треба бути боягу-
і так вже перетяжені різними [зами. До відважних світ налс-
податками та додатками, що на жить, говорить приповідка.
їхні плечі не можна класти біль-1 Ми кажемо, що учителі повив
ших тягарів. Фармери не мо-^ні взяти свою справу у свої
жуть платити податків. їх тре- власні руки, повести боротьбу,
ба увільнити від дотеперішних' а їм на допомогу стануть і фар-
податків, які є. не під силу фар-[мери і робітники.

и іперіу .иікі.іііру
ікага-ішші в проішу

її єіічї.ми ф ішікіамії'шіікі.коні і міжіїаротш і ц фацщі-
іч іаїш іи менші пий п Каїа.кщц му. бо щ( Ма їрі шм ріш.и п.сц щ.
і ві ші.іі.ііуіі.щіін, щоб фашщ-иі ,ін щ- п.н.кц кц.піії, але ікч.иго .тю і

було вже заладоване у вагон.
Муніципальний “знавець” сіна
старався зменшити грейди на
сіно, щоб тим способом змен
шити також його вартість.
Один фармер, ісландської на
родності, заладував вже вагон
сіна, аж тоді муніципальний
“знавець” сказав, що сіно не-
здале і що він може собі за
брати до дому. Словом, різно
го клопоту було з тим сіном.

Нарешті сіно відставлено.
Фармери і до нині не знають,
куди пішло їхнє сіно і за скіль
ки муніципал продав його. На
віть не знають точної ваги сво
го сіна. Деякі говорять, що
муніципал добре заробив на

Кожного року фармери[ньому. Кажуть, наприклад, що
одер- велика частина того сіна не пі-
н бо-.'шла до. Саскечевану, а продана ,

Кажуть, що
сіно з Арборг купували фарме
ри на т. зв. “Вотер лайні” і пла
тили за тонн по $14.

Коли цьому вірити, то муні
ципал заробив непогано, але
фармери потерпіли. Ще до сьо
годні муніципал не сказав ні
кому скільки він взяв за сіно
від фармерів і не знати чи вза
галі він колибудь скаже. А
цього не повинно бути. Фар
мери повинні знати де поділа
ся їхня праця.

Справа виглядає неясне.
Треба, щоб її взяв у свої руки
посол Вавриков і довів до кін
ця. Фармерська праця не по
винна пропадати. Миніципаль-
на рада повинна бути оборон
цем, а не визискувачем фар
мерів.
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ВИБРАЛИ ДО МУНІЦИПАЛЬНОЇ РАДИ
ОБОРОНЦЯ ФАРМЕРСЬКИХ ІНТЕРЕСІВ

ОГЛЯД ТРИМІСЯЧНОЇ
організаційної праці в мкжьй окрузі

“ФЛРМЕРСЬКЕ И(ЦТ'ГЯ", СЕРЕДА, 21 КВІТНЯ 1937.

Ще один зразок модерної МосІ(1)ІЬ радянський Союз стає країною автомпбіпіпсамим країною модерних обслуговуючих газолінових станцій і і„ На “вт?моб,ЛІВ> а тим
обслуговуюча станція-клуб яка має чотириповерхові місця на автомобілі кїмГтГУД ™а
ваг, грання в шахи, шашки і ш. культур,„• грН. В цьому Рад. Союз переп ав А»ешГ'3’
кілька разів. ‘Ч'чиав Америку на

Глендон, Алта. 27 лютого
відбулися вибори в муніціїпалі
Ст. Вшісон, який має свій осідок
в містечку Глендоп. Вибори від
булися в першій і третій пардах.
В першій варді кандндував на
радного т. Дж. Фівчук. Це вже
третій раз кандндував т. Фівчук
на радного до муніцнпалу. Через
два рази ми не добилися бажаних
успіхів, аж за третім разом това
риш зістав вибраний радним.

В нашім муніціїпалі є лише п’ять
радних, хоч є шість вард. А це то
му, що шоста варта мало заселе
на і мешканці цієї варди прилу
чилися до першої варди. Таким
чином радний першої варди зас
тупає інтереси виборців двох
вард.

Коли Дж. Фівчук кандндував
перший раз па радного, тоді йо
му бракувало лише два голоси.
Другий раз бракувало йому шість
голосів. Тепер протеї нього було
двох кандидатів, оба вони англій
ці. Один з них був радним 16 ро
ків, а другий ■— чотири. Тов. Фів
чук не мав охоти тепер кандцду-
вати, але на домагання фармерів,
він прийняв кандидатуру. Вибо
ри показують, що податковці на
шої варди не «добрили роботи по
передніх радних, які не дбали про
інтереси податкоиців, а про інте
реси банкірів.

Тов. Фівчук є один з тих фар
мерів, ім'я якого є добре відоме
серед фармерів нашої місцевості.
Ми віримо, що він чесно виконає
своє завдання на новому, досить
відповідальному, посту. Ми пев
ні, що т. Фівчук буде завжди ма
ти на увазі інтереси великої маси
фармерів, а не інтереси невелич
кої купки банкірів та всякого ро-
да інших спекулянтів, які живуть
коштом нашої праці.

Вибори в нашій місцевості по
казують також, що постійною на
полегливою працею ми завжди
можемо добитися успіхів. Буває
так, що па початку ми працюємо
досить завзято, але коли ми не
осягнемо того, чого ми хотіли,

Ідехто зневірюється в свої сили і
каже, що вже взагалі не можна
нічого зробити. А воно не так.
Ми певні в правильності нашої
роботи, і нашою впертою пра
цею крок за кроком здобуваємо
все нові і нові позиції. Не зневі-
рюпатися, а ще більш наполегли
во працювати для добра трудя
щих мас, а остаточна перемога бу
де по нашій стороні.

Тов. Фівчукові ми бажаємо най
кращих успіхів в його праці. Ми
певні, що він своєю працею в му
ніципальній ралі приєднає нові
маси до нашого руху і до наших
організацій. Фармкор.

Смокі’Лейк, Алта. — Три міся
ці тому в північній Алберті був
на організаційній об'їздці т. На-
візівський. В той час вібувався
провінціональннй з’їзд в Ед.йон-
тоні, на якому делегати з різних
місцевостей Алберти підсумову
вали свою працю та виробляли
плани організаційної праці на
майбутнє. Після з’їзду і після об-
їздки т. Навізівського відділи зру
шили організаційну працю з зас-

рн і провадячі, організаційну пра
цю. Тут зорганізовано гурток жі
ночої секції з шість членкинь і
мають на меті зорганізувати від
діл Секції Молоді. Цей відділ
користується тепер загальною
симпатією фармерів, в наслідок
чого члена ТУРФДім вибрано рад
ним муніципальної ради.

В Спеден ТУРФДім та його
секції є майже найсильнішими в
цій окрузі. Тут є добрий провід і

комітетів створено тільки три,
хоч їх можна зогранізуватн в
кожній місцевості. На мітингах, на
яких я промовляв, члени націона
лістичних організацій, сісіеф та
соціальонго кредиту ставилися
прихильно, висловлювалися за
створення об’єднаного фронту і
жалілися на свій провід, який не
дозволяє їм брати участі в діях
об’єднаного фронту. Члени дея
ких організацій ще слухають сво-

I СКІЛЬКИ ТО РІЗНИХ “ВИЗВОЛИТЕЛІВ”
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'Паканський Ьідділ ТУРФДім
відновив відділ Секції Молоді' та
скріпив відділ Жінсекції. З раме-
ни цих організацій успішно
святковано 8-мс березня і
роковини Жінсекції.

В Норт Коцман останніми
сами відділи ТУРФДім і Секції
Молоді працю занедбують. Стар
ші товариші байдуже ставляться
до Секції Молоді-

Найбільшим занедбанням в цій
окрузі є будування об’єднаного
фронту. Об'єднано - фронтових

тою і ударними темпами взялися
за виконання з'їздових ухвал.
Хоч не всі відділи паканської
округи висилали на з’їзд своїх
делегатів, але за виконання з'їз
дових ухвал взялися вчасно і ак
тивно, в наслідок чого добилися
чималих організаційних успіхів.
Правда, що її окружком пакан
ської юкруги почав працювати
краще, тримаючи постійно на ор
ганізаційній об’їздці окружного
організатора.

В цім окрузі були відділи, які
зовсім завмирали. Такими відді
лами були: ГІакан Гайвей, Беліс і
Давнінг. Зараз в Пакан Гайвей
організаційну працю наладнано, а
самий відділ скріплено чотирьо-
ма новими членами. В Беліс відділ
ТУРФДім був ізольований від
місцевого населення, малий член
ством, а й ті, що були членами,
не сходилися на свої зібрання.
Зараз відділ начисляє біля 20
членів, які сходяться на свої збо-

“ФАРМ. ЖИТТЯ” ОБОРОНЯЄ
ІНТЕРЕСИ ТРУДЯЩИХ

. .. жди такого радного будемо по-
г були помі- Іиііраііі, іономагаиі і співираіію-

Гому пат вати з ним.

всі члени добре виконують орга
нізаційну працю. Симпатію в
селения мають велику, про
свідчить вибір нашого члена
'муніципальної ради.

Виділ ТУРФДім в Стрий пра
цював добре і планово, але вели
ких організаційних успіхів не мав.

В Давнінг і

дурень зі ступою. Те, що т. Боіі-
чук зробив в нашій школі в інте
ресі податкоиців, згадані лідери пе.-
к-ручували факти, щоб відверну
ти увагу виборців. Один радний
нашого муніцнпалу відкрито ска
зав: “Голосуйте на кого хочете,
лише не на комуніста". Чомусь то
він боявся, щоб комуніст був
вибраний радним. Мабуть, коли б
комуніста були вибрали до мупі-
Цнпалу, то Ііе так легко можна би
було сізуіі;|ГИ фармерів, як це те
пер дуже часто робиться.

Тепер скажу кілька слів про
нового радщц-0. Ми будемо його
попирати, |іо ні він буде працюва
ти в коріїсін фармерів. Він має
симпатію |, податковій», але чи
пін її не сірдгіїїь покаже май
бутнє. Він с бїШ'їм Ф-ірмером і
ношщец ініороііяти фармерські
інтереси.
оборониш
фармерів,
ноні ішборц ми ІСМ0 1,0 1

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ
К"Ресщ,нцент Іайленд

Парк,

Вилингдон, Алта. — 27 берез
ня відбулися вибори в третій ДІІ-
ВІЗІЇЇ в муніцнпалу Ігл, число 545.
■Було трьох кандидатів на радно
го муніцнпалу: Микола Ткачук,
Микола Бойчук і Георгій Андрія-
шик. Ткачук дістав 82 голоси, Ан-
дріящик 57, Бойчук 52. Бойчук є
радним нашої школи у Билин-
гдоп. Він покищо не є вибраним,
але може бути вибраним на дру
гий рік, бо цим разом були допов
няючі вибори.

Минулого року по дагковці по
ставили були мене кандидатом і я
тоді одержав був 39 голосів. Цьо
го року число голосів зросло па
13 всупереч того, що 20 голосую
чих не голосували з різних при
чин.

Вибори захопили нас неспо ті
пано і не можна було иоііесіи до
бре виборчої кампанії. Не псі
фармерп вже .шаюіь добре т.
Бобчука та його працю в користь
трудящих мас. Оті .такії іа.иі йо
му, що він не фармер, бо живе на
о тому акрові іем іі. інші сіраха-
ли по іаікоііііін цім, що Бойчук
комуніст. Реакція у виборчій кам
панії паки із іасм и.і Р.і пінський

.Сопи і поіпирюиа ні брехні про
і го ю і. Лі іерн з Народного Чому
Іпосіійно ііосчііс-і і то ютом, чк

Одного разу прийшов до ме
не мій сусід і приніс з собою
“Кап. Фармера” і каже: Диви
ся, скільки то різних “визволи
телів” має Україна. “КФ” знову
найшов нових “визволителів”
України, — і показує мені но
винку па першій стороні ті. н.
“Італія і самостійність і
ви”. В тій новинці якийсь офі-1
йор з Риму, а “КФ" з Вінніпегу
подають, що “в останніх ча
сах помітно значне пожвавлен
ня в справах східної політики.
І у зв'язку з тим преса ставить
знову питання про Україну, та
інші краї підбиті большевика-

І‘ІІНН|\Іі.іеіе) М.ІЮІІ. п,ке її.ці її..
І.о $1,(1(10,000 майна.

Гаймерс, Онт. — Посилаю
редпату на “Фарм. Життя”
1937 рік і рівночасно залучаю 25
центів на пресовий фонд.

Я не тільки самий читаю газе
ту, але й даю сусідові її читати.
Він знову дає мені читати “Новий
Шлях4, “Український
і “Райок”. Але в цих
має нічого корисного . ,
рів. Вони виступають проти інте
ресів фармерів. Про робітннчо-
фармерськнй рух там немає нія
ких відомостей, хіба час-від-часу
є брехні й наклепи па нього. Пи
шучи про теперішню боротьбу в
Іспанії, вони стають в обороні
фашистів. —

“Фармерське Життя" є одино
кою дійсною українською фар-
морською газетою в Канаді. Вона
завжди стає в обороні фармерів,
пише широко про бойовий рух II
цілому світі, і зараз стоїть в обо
роні героїчного іспанського наро
ду в його бороіьбі проти міжнарод
ного фашизму. Тому я шо газету
найкраще люблю чіпані і запас ш
її пі ітріїмую.

■Попише згаданий сусі і вже
ками не п іаініь за ні і азе і її,
до нього йдуть і говорінь, шо
бу іе за них іі.таппи, би впин
чопі не паріа. Але їх і за і.і
посиланіїь, щоб ними іі.іьки
іроюнати уми людей.

Я іак іик.ію всіх україис......
фармеріп її Кипа її пере ці.і.ічува-
їй "Фармеріьке ІКніїч", бо це ,
пишок,і іійсіпі іііапмеїкі.і.'з , ,

і’ч ііііі. Це і іпііікр,нині! іокат
X країїі-

ми”. Отже, треба зробити з У-
країною так, як Італія зробила _■
з Етіопією. А щоб иатроюди-
ту публічну опіиію, створюєть- <
ся комітет “лекторів”, в склад
якого “запрошено” редакторів:
|М. Єремієва, Лавро Маїшарді,
Фр. Тадея та князя Токаржев-
ського.

У вас, панове редактори, з
“КФ” такі “новинки’’ є пові
стю. Ви їх повторяєте кожного
дня з різними приправками на
різні форми. Але для пас, укра
їнських фармерів і робітників,
це не є жодна новинка, а стара
байка перемелювана вами на
всі лади і способи. Треба, щоб
ті різні редактори та князі да
ли кілька лекцій Муссоліні про
те, як вони втікали з України,
то може Муссоліні дечого нав
чився б. Треба, щоб вони ска
зали Муссоліні, що Україна не
Етіопія.

Ви хочете Україну “визволя
ти”. Попробуйте. Українські
селяни і робітники дадуть вам
такого бобу', що вам гарячо
стане. Українські селяни ви
зволили себе від всяких То-
каржевських, Тадеїв ще 1917
року і тепер вони нікому не по
зволять вступити на свою зем
лю, не позволять рити в їхнім
городі.

Ви, панове, колядували вже
не під одним порогом і всюди
вам пройшло без успіхів. Те
пер залицяєтеся до фашизму
і колядуєте під порогом Муссо-
ліпі та Гітлера. Радієте запа
хом людської кроїш, що є ве
ликим злочином і гріхом су
проти меншого брата. Доте
пер ви скрппалпся в овечій
шкірі, а тепер ви вовком ви
скочили і наставляєте свої тру
хляві зуби. України ви хочете
такої, щоб паном був Гітлср і
Муссоліні, щоб лилась народна
кров, як це було в Етіопії. Сво
їх, шкід.іиііих для українсько
го народу діл, ви не закриєте,
найкращими «фразами. Труди
ніі фармерп і робітники зііа-
іон. більше як ви сподіваєтеся.

Ще кілька сліп про Васкаиа,
який був приїхав то нашої мі-

, ецевосгі і мав .мітинг. На цьому
. мітингу пін викрив себе то па

ні. І Іакп.таїїхпісн
. і ькніі Союз, пні сказав, що но-

тшрати. Я скажу, що в муніци
пальній раді потрібно комуніста
тому, що тільки комуністи можуть
щиро і відважно обороняти інте
реси трудящих мас.

Тов. Бойчук казав, що в нашо
му 'муніципалі тому є так багато
залеглих податків, що фарми за
високо отаксоваїїі, а тим самим і
податки за високі так, що фар.ме-
ри не можуть їх платити. Насиль
ним колектування, як це, пробу
вала міська рада стягати податки
в минулому, не сколектувала
на покриття коштів бейліфів. Ко
ли добре приглянутися, то тут
зводиться до того, як зараз є з
Польщі, де забирають усе, що ли
ше в хаті знайдуть.

Отже, коли новий раший стан'1
в обороні фармеріп, ми йому до
поможемо. Коли пін буде домага
тися зменшення податків і буде
боротися за це, коли він буде до
магатися, щоб фармерп мали пра
во відробити залеглі податки, ко

їш пій буде домагатися щоб потре-
(ЦіИрОІІЯІИ ФЛ1"1ЄрСЬ1«і^-)уі11ч[ (іСІаі|! редіф, словом
Ко-і» "’и “'Ч’-ш >і б\ іе );о 1и піи (|а Кі),1;іціМу кроці бу іе

ііиереіи ’Р.'"чких (1б0р01|)иі| іщсресії фармеріп, ми
і,, .і.і |’ік«''“•ш ярші і.'іь 1и, уКажемо> що ми хочемо мані

комуніст її муііііипіаьііій рай.
Хай попий ра ший ск шк.іе мііин-
иі, на яких хай пояснює роботу
.муніципальної ра пі, хан прислу
хається до голосу фармеріп і буде

Про свяікупанн'і і чуйним на їхні домагання, ми з.іп-
сііпі в березні

'"«иепосіі "жс
Щепі і«щ|,С|1 „ "ФЖ“.
ишне не ...... щ друк

то проводу, який стримує їх від
загальної участі в боротьбі за
кращі умови життя.

Другим занедбанням є освітня
праця. Лише кілька відділів в
окрузі влаштовували освітні ве-
черки, а більшість відділів навіть

ІІШІІЛ уєшлго не май. | ИЄ пробували. РобІТШІЧО - фар-
організаційна праця мерської літератури не поширю-

ще не пос'івлена на належне міс-Івано, брошурок не розпродува
не. В_цьсчіі^§і,дділЕ.вІдчувається по.

| Фармерп в ній окрузі
бідно. Землі тут
менисті і пісковаті. Дуже часто
град винищує засіви, що болюче
відбивається на фар.мерах. Муні-
цііпали не дають ні паші, ні насін
ня. Багато фармерів потребують
допомоги, але її важко дістати,
бо ми не маємо' об’єднаної сили.
Бажання фармерів об’єднатися є
велике і ми певні, що недалекий
той час, коли фармерп будуть
об’єднані. В цьому напрямі нам
треба працювати всіми силами.

Іван Тодорук.

Число Ю-

Лек Белвю, Алта. — 3 нашої
місцевості є мало дописів на
сторінках “Фарм. Життя”, а то
му, що кожна з нас, членкинь,
звертає 'одна на одну. Так
справа затягнулася. Доки вда
валося звертати одна на од
ну то вдавалося, але дальше
було рішено, що одна із двох
таки має написати. От я й пи
шу.

Щоб написати про все, що
вже відбулося, треба вернутися
назад. Перед святкуванням 8
Березня жіночий відділ мав
свої місячні збори, на яких рі
шено відсвяткувати 8-ме Бере
зня і 15-ті роковини Жінсекції
ТУРФДім. Мистецький комі
тет підшукав і приготував пред
ставлення п. н. “Радяночка”.

Підчас святкування 8 Бере
зня промовляли такі товариш
ки: Лина Ташук - про Міжна
родний жіночий день і Аииа
Гадовська про життя і бо
ротьбу жінок в капіталістичних
країнах, зокрема про жінок в
Іспанії.

15-річницю існування Жіно
чої Секції ТУРФДім ми святку
вали ЗО березня. Ми мали
святкувати 21 березня, але як
довідалися, що до пас приїз
дить т-ка Лисець, тому то й
відложили святкування. Свят
кування було досить успішне.
Ми мали гарний концерт, до
якого входили співи, декляма-
ції, промови, а на останку були
танці і хто мав охоту, міг по
танцювати. Концертом прово
дила т-ка Марія Ролик і за те
ми їй дуже вдячні, що вона не

пожаліла труду і праці. Дяку
ємо також всім тим, що брали
участь в хорі.

Па вечерку промовляли такі
товаришки: Марта Байрак —
про діяльність Жінсекції -за
останніх 15 років; Аниа Гадов
ська — про небезпеку війни та
наростання фашизму. Товари
ші Маковецький і Гадовський
вітали наші роковини від Ком
сомолу. При кінці виступила з
довшою промовою т-ка Ли
сець, яка говорила про потре
бу будування робітничо-фар-
мерських організацій, до яких
обов’язково повинні належати
також жінки. Тому, шо това
ришки постаралися приготови
ти перекуску, то після промови
т-ки Лисець, відбулася переку
ска. І Ірисутніх було досить ба
гато і, я вірю, що всі вони бу
ли вдоволені. Свято закінчено
співом “Інтернаціоналу”.

На другий день ми відбули
свої збори, на яких була при
сутня т-ка Лисець. Вона, вислу
хавши нашого звіту про пра

вію, вказала на наші помилки
і пояснила нам, як ми повинні
працювати, щоб скріпити нашу
організацію. На цих зборах
вписалося до відділу три нові
членкині.

Треба згадати, що ми також
проводили і проводимо освіт
ню працю. Кожної середи ми
відбуваємо спільні читання,
лекції, політичні бої, на які
приходять фармерп і фармер-
ки. Таким способом ми наби
раємо класової свідомості,

Анна Тащук, фармкорка.

ПРОДОВБАЄТЬСЯ БОРОТЬБА В ОБОРОНІ
ВДОВИ НАЛАТУРНИН

Гаєс, Саск. — Боротьба фарме
рів проти Годсон Бей компанії ве
деться далі. Вона знов розгорі
лася тому, що бейдиф доручші|
вдові Калатурник повідомлення,
щоб вона забиралася з своєї ха
ти, інакше шериф її викине на
вулицю.

Годсонбейська компанія і про-
вінціональний уряд через аторні-
дженерала Дейвіса не дають спо
кою вдовиці. Вони страхають її
всілякими способами, щоб та за
бралася з хати, а тоді компанія
буде могла знову продати землю.
Аторні - дженерал Дейвис напи
сав до комітету погрозливого ли
ста, що він сплою переведе в жит
тя саскечеванські закони, хоч би
мав зібрати усю сасксчеванську
поліцію до Гаєс і не дозволить,
щоб “група комуністів" диктува
ла його урядові. На це фармерп
з обуренням відповіли йому на ма
совім мітингу". Крім того попит
500 фармерів підписалися на пе
тицію,

5 квітня відбувся масовий мі
тинг. .В цей день поліція і шериф
мали викидати вдову з хати. Місь
ка галя була заповнена. Жінки
взяли також чисельну участь.
Були фармерп з довколишніх міс
цевостей різних політичних пог
лядів і релігійних'вірувань, були
скандинавці, українці, росіанн
та інших народностей. Секретар
комітету здав звіт з праці комі і е-
ту та відчитав застрашуючі лис їй
вії аторні-дженерала. Присутні
дуже обурилися, коли почули,
що уряд Саскечевану хоче висла
ти поліцію до Гаєс, щоб викину
ти бідну вдову .і фарми.

Головою мітингу був буїинпй
прогресивний посол до провішй-
опального парламенту її Саске-
чеваїїі Мек.иор. З довшою промо
вою виступив фармер Нетерсон,
буїишій учитель. На мііішгу бу
ли учителі та сторники. Один учи
телі. закликав учителів допомага-
ііі фармерам побороіи нашого
спільного ворога, який вигодо-
лжус як фармерів, так і учиїе.іів.
Цей учитель заявив, що пін не
боїться втратити роботу, бо псе
о шо пін не заробляє гак, щоб
можна було добре жити. Коли він
втратить робіну, тоді ні де органі-
зуиапі фармерів, які .кпуіь йому

наїстися. За це фармерп нагоро
дили його довгими оплесками.

Після довших парад рішено ви
брати делегацію, яка мала б пої
хати до провінціонального уряду,
а цей мав би закликати представ
ників годсонбейської компанії на
переговори з делегацією. Вибра
но трьох фармерів. На подорож

(делегації зібрано $28. Були такі
фармерп, що давали останній
цент, бо, казали, що справа Кала
турник є справою нас усіх.

Мітинг продовжався до пізної
ночі. Комітет заявив, що скличе

[другий мітинг після того, як де
легація верне з Ріджайни. Винесе
но резолюцію, яку вислано до
аторні-дженерала Дейвіїса, до мі
ністра муніципальних справ, до
годсонбейської компанії та до
посла з нашої виборчої округи.

ЛІ. Ліоргоч.

З ТАКИХ ПРОМОВЦІВ МАЛО
КОРИСТІ ДЛЯ ФАРМЕРІВ

Біггар, Саск. 26 березня в
публічній школі, 10 миль на північ
від Біггар, відбувся масовий мітинг,
на якому пормовляв промовець з
Саскатуну, сіудент саскагупськс-
го університету. Але фармерп
дуже мало скорнста пі з його про
мови.

Починаючи спою промову віч
заявив, що не буде говори і її про
Німеччину, не буде говорити
про Іспанію, не буде говорити
про фашизм, ні про комунізм, ні
про капіталізм. Той йому нічого
не .тншнлося про що піц би міг
і опорні н, щоб зацікавило фарме
рів. Відтак ній почав юиорнпі
про те, чк то колись інді.ііін ще
в Канаті іосподарили, як то «]ір.иі-
цузи жили за часів ін.йаіііи і таке
інше. Про іенерішіїі світові по тії,
а головно про бороіьбу и Іспанії,
яка пайбі п.іне нас цікавпть. він
нічого не сказав. З його промови
ніхіо не скоріїстав.

В нас о шого разу були кому
ністичні промовці, т.т. Мекменус
і Бнрчард, іо з їх промов фарме-
ри дуже багато скорисгали іі нав
чи иіся. Нам найбільше треба ко
муністичних промовці» на фар-
мах. Д. Королик, фармкор.



Число 16.

“ФЛРМЕРСЬКЕ^^^^ КВІТНЯ 1937. 
Сторона 7

 па

ОКРУЗІ

1

10380.00Разом 

3,230.00 80

31230.00Разом 

САСКЕЧ ЕВАН
що

445.00Разом ЗО

445.00 14

Разом 200.00 12

2Разом 2,500.00 70

1370.00 11

1

50.00 4Разом 1,750.00 46

Разом 280.00 16

2
55.00 4

Разом 360.00 ІЗ
Разом 95.00 6

Разом 1,215.00 48
1

65.00 4

400.00Разом 23370.00 30.00 З7 Разом

АЛБЕРТА г
5

15

1

Разом 80.00525.00 618

БРИТИШ КОЛОМБІЯ980.00 22
10

550.00
1

610.00

1
1

1'.1 кім 11,175.00 21 Разом 290.00 5 Разом 860.00 29

10.00
20.00

1
1

зо-
по-

400.00
70.00
70.00
10.00

700.00
625.00
150.00
75.00
50.00

125.00
25.00

150.00
135.00
35.00
25.00
25.00

15
15

5
2
2
2
2

20.00
10.00
10.00
10.00

1
1

60
2
2
2
2
2
2
5

1
1

50.00
35.00
35.00
30.00
15.00
15.00
10.00
10.00

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

2
2

5
10
5

5
2
2
2
2

2
2
2

2
2
1
1
1

2,500.00
120.00
95.00
50.00

150.00
50.00

. 40.00
. 200.00

1
2
1
1
1
1

7

З
4
З
1
2
1

65.00
35.00

35.00
25.00

25.00
15.00
15.00
15.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

1
1

З
2
З
2
2
2
2
2
2
2
1
1
2
1
1
1

9
5
1

1
1
1

175.00
10.00
80.00

1
1
1
1

І
1

З
з
2
5
1

2
2
2
1
1

на весні
можуть

кампанії,

І
1
І

1
1

1
1
1

4
2
1
2
1

350.00
200,00
325.00
175.00
70.00
15.00
20.00
20.00

250.00
45.00
15.00
15.00
10.00
10.00
25.00

150.00
35.00
75.00

25.00
75.00

4
2
1
1
1
1
1

М А Н І Т 0 Б А

275.00
60.00

175.00
35.00
45.00
10.00
10.00

1
о

230.00
125.00
55.00
45.00
40.00
30.00

4
З

ЗМАГАННЯ ВІДБУВАЄТЬСЯ
ТІЛЬКИ ЗА ПЕРЕХОДОВИЙ

ЧЕРВОНИЙ ПРАПОР І
ЗОЛОТУ ЗІРКУ

15.00
20.00
20.00
20.00
20.00
25.00
20.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

220.00

500.00
25.00
85.00
50.00
10.00

10.00
35.00
35.00
30.00
10.00
10.00
10.00
15.00
10.00

15.1)0
15.00

20.00
10.00
10.00
10.00

35.00
25.00
15.00
20.00

25.00
28.00
50.00
28.00
20.00
20.00
14.00
25.00
10.00
10.00

Квота нових
передплатників

800.00
50.00
20.00
80.00
30.00

НІО-КИЇВСЬКА:
Ренфорлі ..
Лешок 
Шипішці ...
Ню Київ ...
Плейн Лейк 
Вегревіїл ...
Мондейр ....
Бучач 
Ворвпк 
Левой .ч......
Гнлярд 
Борщів 
Олсско 

ЕДМОНТОНСЬКД:
Едмонтон .....
Нордег 
БеверлІ 
Кедомпн 
Мулга 

ПРЕСТВИЛСЬКА:
Сснсет Гавз 
Гай Прейрі 
Гайлеид Парк 
Прествил 
Гвайтло 
Ройкрофт .
Сексмит 
Дек Кардінал 
Блюбері Мавнтейн 
Вскіпг 

ПАНАМСЬКА:
Пакан 
Смокі Лейк 
Спеден 
Норт Коцман 
Стрий .
Норт Смокі Лейк 
Беліс 
Кагвин 
Пакан Гайвей 
Давнінг 
Вслонтір .
Норт Мус 
Норт Бенк 

ВОХСЬКА:
Вох 
Атабаска ....
Нестов 
Дарлінг 
Торгилд ....
Федора .
Опал 
Ентон Лейк 

ЗО
10
5

МОНТРЕАЛЬСЬКА:
Монтреал 
Пойнт Ст. Чарлс 
Латів 
Туркот 
Оттава 
Фронтенак  
Розмавнт 

Разом ••
МЕКЕЛГІНСЬКА:

МекелГені —
Челсн 
Гай Тор 
Вікс ............

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

30 '

ВИЛИНГДОНСЬКА:
Вилпнгдон 
Шандро 
Дежерлей 
Гейрі Гпл 

Разом •—

КЕЛГАРСЬКА:
Келгарі 
Кенмор 
Ню Кеетл —
Вейн 
Роздейл 
Іст Кулі Форесг Лап'* 

400.00
250.00
150.00
105.00
130.00
105.00
75.00

Разом ■
ВЕРИПНСЬКА:

Веригіп 
Сторновеіі •
Гаєс ...........
Форт Пелі ..
Сторджіс —•
Ґлей Елдер 

Разом •
ПРУДГОМСЬКА:

Прудгом ....
Бон Мадоп
Мічам 
Вакав 

Разом 
СОДБОРСЬКА:

Содборі 
Су Сейит Мері ...
Су Сейит БеІІв’ю
Еспаиола 

Разом 

ПРИНС АЛБЕРТСЬКД:
Принс Алберт 
Міт Парк 
Педаквуд .......
Факсфорд 1 ...'....

РІДЖАЙНСЬКА:
Мус Джо 
Ріджайна 
Бінфейт .....
Тейлортоп
Свифт Корент ..
Вейбурн .
Вуд Мавнтейн і.

ВІІПІІПЕГСЬКА:
Вінніпег 
Іст Килдонаи 
Ст. БоніфеІІс
Бруклендс 
Транскона
Портедж ла Преіірі 
Брендоп ...............
Ді Пес 

Разом 
ПООДИНОКІ МІСЦЕВОСТІ:

Лойдмінстер ..................
Керот Ривер 

МИРНАМСЬКА:
Мирнам
Примюла 
Лейк Белвіо ..
Стубпо 
Гран 
Ранок 
Фсйзі і Брусо 
Зоря 
Ґлепдсн ..........
Медов 
Слава 
Богдан 
Лейк Елайза 
Гіфорд 
Бруно 
Мусідора 

/ Бофало Кулі 

Венкувер 
Боршібі 
Мавнг Каргієр 
Вернон .....
Порт Гемоид ...
Пезеті ............... .
Кемлупс ...........
Ню Вестмінстер 
Прищ- Рунерт ...
Найопір Майн .
Норт Бенд 
Сіівенстон 
Кеш.он 
Кпмберлеіі 
Реве.ісгок

75.00
20.00
50.00
35.00
35.00
35.00
35.00
35.00
20.00
15.00
10.00
10.00
30.00
10.00
10.00
10.00
10.00

85.00
85.00
85.00
35.00
50.00
25.00
15.00

пресову 'день, концертів, забав і ін. '
Центр-] 2. Придбати якнайбільше нових

Квота передплати і прссфопду
 --------- ------------------ майже

була в листопадовій

Разом ....
САСКАТУНСЬКА:

Саскатун ....
Бігар 
Ст. Валборг
Клечковські 
Мелвил~~~
Петровка 
Елстов 

КИЧЕНЕРСЬКА:
Киченер .,
Лрестон .
Гвелф 
Сімко 

, Брентфорд і Вотерфорд

ці питання прескомам
справа ла- 'ми “УРВ",

становищем
1ІС думаємо

50.00
5.00

5.00
5.00

75.00
75.00
35.00
50.00
10.00
15.00
25.00
35.00
25.00
25.00
10.00
10.00
10.00

ТОРОЛДСЬКА:
Торолд 
Веланд-Кровленд 
Ст. Кетерінс
Порт Колборн ....
Ніагара Фале 

Разом 
ФОРТ-ВИЛ’ЯМСЬКА

Фсрг Вил’іім .......
Вест Форі Вііл'ям 
Порт Аргур 
Ф< рг Фреисес 
Кеііора 
Оніон Лейк І’вд. ..
Су Лукаві 
Корені Рішер 

Разом ■
.'ІЕГІіРНЦЖСЬКА!

Ленірпок ■ ■■■
Ко.иорст 
Меціїсіїн Гет
Іурии 

12
З
4
5
5
4

15.00
10.00
10.00
20.00

Квота передплати
і пресфонду

... $1,250.00
350.00
125.00
125.00
100.00
300.00
250.00

ти. Видавництво може допомогти
оказовими числа-
“ФЖ” і “Робітниці".

Пишіть тільки, скільки чисел вам
висилати підчас кампанії.

Разом 

ПООДИНОКІ МІСЦЕВОСТІ:
Греслепд ....
Снрінг Крік
Гайло 
Проспериті 
Рсял Парк .
Менвіїл 

200.00
150.00
30.00
25.00
20.00
10.00
10.00

20.00
20.00
20.00
15.00
10.00
10.00

95.00

Беручи під увагу, що
фермерські місцевості
менше докласти праці в
як восені, Центрпреском назна
чив такі низькі квоти, що тільки
сама задовжепа передплата в
більшості з фармерських місце
востей набагато перевищує на
значену квоту.

В листопадовій кампанії май
же всі фермерські місцевості пе
ревищили свої квоти і Цептрпрес-1

Ми ще раз звертаємо увагу на
шим організаціям на тяжкий фі
нансовий стан нашої преси і кли
чемо негайно взятися до актив
ної організаційної підготовки
травневої прескампанії, щоб, за
кінчивши кампанію на “Клеріон”,
ударними темпами розпочати кам
панію на українську робітничо-
фармерську пресу і цим забезпе
чити її існування та дальший роз
виток.

Скликайте негайно спільні засі
дання, збори членства і масові мі
тинги, щоб якнайкраще спопуля
ризувати травневу кампанію і на
значені Цептрпрескомом квоти!

Піднімайте ентузіазм в змаган
ні за переходовий Червоний пра
пор!

Пишіть і широко обговорюйте
підготовку в нашій пресі!

Зробіть травневу прескампапію
масовою!

Центрпреском УРФМО.

КВОТИ НА ФАРМЕРСЬКІ
МІСЦЕВОСТІ

Разом 
ПООДИНОКІ МІСЦЕВОСТІ:

Гаєк 
Арборг ................
Брод Велей 
Четфілд .....................
Вінніпег Біч ............
Тюлон .....
Брокепгед ................
Мірс 
Килкені
Лібав 
Морвіна 

• Ред Дір 
Нерол 
Шорнкліф 
Рссдейл 

Разом 

ТИММІНСЬКА:
Тиммінс 
Кнркленд Лейк ..
Савт Поркюпайн 
Епсонвил 
Руан 
Валдор 
Смут Рак Фале ..

В цьогорічній травневій прес-
кампанії змагання відбуватимуть
ся тільки за Червоний прапор. 11і-
яких інших «'нагород Центрпрес
ком не визначує, за винятком зо
лотої зірки, яка переходить ра
зом з Червоним прапором і пере
дається товаришеві або товариш
ці, який (або яка) найкраще пра
цював в кампанії. Цю зірку виро
бив Венкувер і прислав її разом
з Червоним прапором до видав
ництва. Зірка дуже гарна, на чер
воному тлі і з золота.

Червоний прапор, з айпо,
передається окрузі, яка вийшла
горою в кампанії, але в окрузі
Червоний прапор вже дістає та
місцевість, яка найкраще попра
цювала. Венкувер, наприклад,
вже два рази вві ран прапор, але
якщо б і іреіій раз прапор був би
залишився п Брипіш Коломбії, іо

вже Вернон,
перевиконав

КіиііИ II .пістон,і-

СХІДНА КАНАДА
ОКРУГИ:

ТОРОНТОНСЬКА:

Торонто .......
Вест Торонто 
Ню Торонто .
Іст Торонто .
Йорк Ташштип 
Гемилтоп 
Ошава 

його отримав би
який Іір<ІИСІІІОВО

 свої
доній кампанії.

Правила, яка округа м.в оірп-
мати Червоний прапор, такі:

І, Сколектуїіаіи передплату:
зііді'ііжену, вішіоіі’іеііу; придбані
якнийбілмие пресового фонду: на

ІСТ-ВИІІДЗОРСЬКА:
Іст Внндзор 
Впндзор 
Лондон ........
Четам 
Лиміїїгтоц
Сендвнч 

ЗМАГАННЯ В ТРАВНІ ВІДБУВАТИМЕТЬСЯ ЗА ПЕРЕХОДОВИЙ ЧЕРВ0”ИрЙд.['РАП0Р МІЖ ОКРУГАМИ І МІЖ МІСЦЕВОСТЯМИ В НОЖНІЙ
. РАЙКОМІВ І УСЬОГО ЧЛЕНСТВА У 'СЬКИХ РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКИХ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

НОВА СКОПИЩ 1
Домініоп ті0,

. Сидні 

Разом ■—
поодинокі місиецОсті:

Діпо ГарбоР 

В цьому числі "УРВ” подається ліспі, з підприємств — представ-
розкладку на травневу
кампанію, яку визначив
лреском на свому засіданні у вів-'передплатників.
торок, 30 березня. Хоча лис топа-1
дона прескампанія випала краще в травневій прескампанії
як звичайно, проте, фонди впчер-'та сама, що
пались ще .напочатку березня і кампанії, але квота нових перед-
преса наша виходить тепер за по-1 патинків знову зменшена. Цс, од-
знчені гроші. Гроші з травневої 'наче, не значить, що нові перед-
прескампанії відділи пічнуть по- платники маловажна справа. Тре-
сплати десь після травня, а довг ба, щоб прсскоми на місцях прн-
збільпшться і треба буде його ви- думали способи, як можна най-
платнти зараз по закінченні кам- більше придбати нових перед-
панії. ]платників, бо від все зростаючого

Треба згадати, що ціпи на па-]числа читачів залежить існування
пір пішли набагато вгору, збіль- .нашої преси. Тому що квоти ма-
шаючи одночасно видатки пашо- 'лі, їх треба набагато перевикопа-
го видавництва. п

Ми згадуємо про
тому, що дійсно так
ється, і з фінансовим
нашого видавництва
ховатися перед нашими читачами
і членством УРФМО.

Розкладка квот на травневу
прескампапію, яха є майже така
сама, як .в листопадовій прескам
панії, якраз зроблена на основі
коштів видавання наших газет і на
основі можливостей кожної міс
цевості зокрема. Усі квоти для
округів і місцевостей Центрпрес
ком обговорював і визначав
крема, базуючись на впслідах
передніх двох кампаній.

Центрпреском переконаний,
квоти не є зависокі. У квоти фон
ду включаються, так як і минуло 
річній кампанії, не тільки прес-
фонд, але й передплата — за-
довжена, відновлена і нова. а

В листопадовій прескампанії
Центрпреском спеціально апелю
вав, щоб прескоми старалися ско-
лектувати задовжену передплату,
яка загально виносить на поваж
ну суму грошей. Одначе, при пе
ревіренні задовженої передплати,
виявляється, що. задовженої. -пе
редплати сколектовано мало. Де
які місцевості, звичайно, пішли за
вказівками Центрпрескому і май
же цілковито сколектували задов
жену передплату, але цих місце
востей немає багато. В списках
передплатників зазначується цьо
го року також скільки кожний пе
редплатник довгує і Центрпрес
ком закликає прескоми перевіри
ти попищу заяву.

Ревізій квот в останній кампа
нії було менше, як в передостан
ній, в цьому провинились тільки
деякі місцевості Сходу. Західні
місцевості без винятково прийня
ли квоти визначені Цептрпреско-
мом, а деякі навіть підвищили їх.
Центрпреском не є проти того,
що місцевості робили ревізії квот
— вгору, але не бажав би бачити
зниження квот.

ДО ОКРУЖКОМІВ. ПРЕСКОМІВ
ком сподівається, то в травневій
прескампанії попи старатимуться
зробити те саме. Знаючи станови
ще фармерів на весні, Центрпрес
ком не закликає округи підвищу
вати спої квоти, але апелює до
Окружкомів, щоб допомогли вка
зівками, порадами і іи. прескомам
на місцях, виконати назначені
квоти.

БЕРІМОСЯ ДРУЖНЬО ДО
ПРАЦІ

БЕЛВ’ІОСЬКА:
75.00 2
65.00 2 Белв’ю ....

140.00
----- -— Гилкрест

4 Фермі ....
Натал ....

40.00 2 Блеймор .
Мішел ....



Число 1<>-

Сторона 8.

ч. 5 

під
7.00

Відомості Звідусіль 3.50

В 

під

від

тяжкі 

ДМОРАМ ЕВЕМЕШ)0Е5

а

1.00 і 50 її.
•ЛУПІ. В V-

Па

Зголошуйтеся до:—

' Вох 273,

аптекаря,
сьогодні

годовані 
годовані

до
до
до
до

5.00
3.50

45.00

В СРСР ЗЛОДІЇ СТАЮТЬ
ЧЕСНИМИ ЛЮДЬМИ

Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики

від
від

7.50
6.00
5.00
6.00
3.00

ДО
ДО

від
від
від
від

ХОЗЕ МІАХА АПЕЛЮВАВ ДО
ОКРУЖЕНИХ ФАШИСТІВ

(комон)

вибрані 
добрі ----

від
від
від
від
від

а

добрі (ґуд) -------------
середні (мідіюм) -----
звичайні (комон) -----
худі (кснсрс і катере)

6.50
500
4.00
3.00

1.07-;к
1.79 %

8.25
7.75

найліпший ч. 2
число 3
пожива ч. 1
пожива ч. 2 -----

Е

8.50
7.00
5.75
7.00
5.50

4.00
2.75

4.50
3.25
2.75
1.75

» ппппя і. п ппл ігіі іяі (гл га л п в а ‘гр п і?»

6125-129 АУЕ.
Монтн Еомомтом.

Асвентд

6.50
5.00
4.00
8.00
6.50
5.00
4.00

7.50
6.00
4.50
8.50
7.50
6.00
4.50

ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ЗВІДОМЛЕН-
НЯ ЗАКОЛОТНИКІВ

З днем 3 квітня, цього року,
в Алберті було 11,453 безробіт
них. Це є збільшення на 102
чол. від 27 березня, бо того
дня число безробітних в Албер
ті, за цифрами Алберта Ем-
плойментс Сервис, було 11,351.
Найбільше число безробітних
має Келгарі, бо аж 6,213. Ед
монтон стоїть на другому мі
сці, маючи 3,982.

до
до
до
до
до

до
до
до
ДО

Одинадцять злодіїв зголо
силися до прокуратури в Мо
скві, призналися до своїх зло
чинів і просили дати їм чесне
зайняття. Вони виявили свою
вдячність тим, що видали ма
ніфест до всіх злочинців в Рад.
Союзі з закликом перестати
красти і знайти собі чесну пра
цю, щоб не бути ганьбою для

; батьківщини.

Минулого четверга заколот
ники проголосили, що їхня пе
редня стежа північної армії у-
війшла в Дуранго, місто, що
лежить 16 миль від Більбао і є
головним ключем до його обо
рони. Протягом тижня зако
лотники вже другий раз пові
домляли, що вони увійшли до
Дуранго. Баський уряд запере
чив правдивість цього звідом-
лення.

ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ
В АЛБЕРТІ

Радіо передача з Москви починається о 6 годині
вечора (вінніпегський час) кожного дня, а кінчається
<> 8.15 год. вечора. Програма передається по англійськії.
Цікаві лекції, політичний огляд світових подій, новинки,
пісні, музика. Радіо передачі можна зловити на 31.2
цієї ген або 9.6 тскаеуеіен.

Дна класи лише: туристичний
1 третій клас. Нема ліпшого

третього класу, як на цих
кораблях.

до
до
до
до
до
ДО
до

Генерал Хозе Міаха апелю
вав до 3,000 окружених солда
тів фашистського загону в У-
ніверситстському місті піддати
ся, обіцяючи їм пойне помилу
вання і пощаду, якщо вони це
зроблять. В противному разі
вони можуть бути зовсім зни
щені.

Урядові війська, розгортаю
чи наступ на фронті біля Мад-
ріду, пробивають собі крок за
кроком шлях до гори Ел Агві-
ла, стратегічного місця до пар
ку Каса де Кампо. Підкріплені
новими військами заколотники
пробували прорватися до Ка
са де Кампо, але їх прогнано з
великими для них втратами.

еик'в цкиа втоне
ПсрІ. Р. ь.
Ваякаїооп, 8аяк,

ч. 1 (тверда)
портери ч. 1
портери ч. 2
портери
портери
портери
портери 

“Фід” .
"Ґарнст” ч. 1

Молодого чоловіка (пере
довсім українця), який міг
би репрезентувати фірму
плетення панчіх, светрів і Іп.

в Алберті і західному
Саскечевані.

ЗазкаІсЬе^ап Со-орегаііуе УУкеаі
Ргоіцсегз Еішііеі
(ЗазкаїоЬохуап \У1іеаЛ Рооі)

НЕАІ) ОКИСЕ —- КЕСІК’А, 8А8К.

ДЛЯ НИХ “ПРОСПЕРИТІ”

Чистий зиск МекВотерс Голд
Матїн компанії виносив в 1936
році $173,435. Загальна редук
ція вартувала $-581,784, а пере
січна вартість видобутої золо
тої руди виносила $13.03 за
тонн.

СПОЛОШЕНІ КОНІ ПОТОВ
КЛИ хлопця

Павло Данилюк, 20-літний
син Томи Данилюка, лежить у
госпіталі зі зломаною ногою в
наслідок покалічення, коли ко
ні сполошилися біля “кросин
гу”, як над’їхав сіпіарський по
їзд. Батько скочив з саней і 
оминув покалічення. Коли ко
ні гнали попри стрілку (свич), 

він зачепився за неї і тяжко
ушкодився. Майже все шмат
тя з нього зірвано.

Японська поліція викрила
релігійну секту “Гаку Гаку
кйо”, яка протягом кількох ро
ків замучила на смерть понад
500 своїх членів.

Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця “Ґарнст” ч. 2 
Дорум пшениця ч. 1 .
Дорум пшениця ч. 2 

ПОШУКУЮ свого вуйка Андрія Бо-
яіювського, брата ГІоссФа Бояііов-
ського і первого брата Я. Беднарчука,
усі родом з Борщева. Хто знав би
про них або вони самії, прошу писа
ти на таку адресу:

на» ЗОНИ ВОУАГЧОУУЗКІ
Р. О. Зігтон. Ман.

добрі---------------
середні (мідіюм)
звичайні

566 Зсскікк Ачс.. ЧУїнніесс. Млн.

.91%
1.31%
1.30%
1.42%
1.34'А

1.37
1.36%
1.34
1.30
1.27%
1.19%

Ягнята найліпші
Ягнята звичайні
Барани 
Вівці найліпші .
Вівці тяжкі
Вівці звичайні 

Яйця “А" ґрейд великі 15 ц. доз.; “А” греіід середні 14 ц.; “Б" грейд
13 ц.; “С” ґрейд 11 ц.

Масло 27 ц. фунт. Цукор 100-фунтовігіІ мішок $5.85.
Мука 98-фунтовий мішок $3.70. Порндж 80-фунтовий мішок $3.65.
Шкіри 9 ц. фунт. Вовна від 13 до 14 ц. фунт.
Сенека корінці, сухі, від 35 до 36 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

Телята
Телята
Телята годовані середні (мідіюм)— 
Телята молочні (“віл”) .
Телята молочні—звичайні і середні

5.00
4.25
3.00
2.75

аероплани ЛОЯЛІСТІВ
БОМБАРДУЮТЬ

Минулої п’ятниці фашисти
пробували розгорнути атаку
на Мадрід з вершка гори Га-
рабітас і з гори Авіла. Силь
ний вогонь піхоти і арти
лерії, а також бомбардування
з аеропланів примусив зако
лотників відтягнутися на їхні
другорядні позиції. Рівночасно
бомбардування аеропланів пе
решкодило військам Франка
сконцентрувати свої сили для
нового наступу на Мадрід.

УВАГА! ФАЛГЕР І ОКОЛИЦЯ.
І і .іранцям відділів Комуністичної

п.ірііі в Ф.і.ігср і окотиці відбудеться
н.і 1-ій гривня, в Фя.ігер. перший .МА
СОВИЙ МІТИНГ І ДЕМОНСТРАЦІЯ.
В цій французькій території ми зор-
і.іііізувалн недавно 6 нових відділів
Комуністичної п.ірііі. з яких *.к ■. є
фр.ІІІІІУ.ІІІ. Ми 3.1К.11ІК.1ЄМО усі про-
ірссиїші оріаніз.іціі взяти участь :;
ній демонстрації. На мітингу говори-
ііімугь промовці в французькій і ан
глійській мовах. За ближчими іпфор-
націями шипіть на таку адресу:

УІСТОН САРКОМ
Р. О. Елинся. Ауту.

3.00
2.50

ОДРУЖИЛИ 8-ЛІТНЮ ДІВЧИНУ
З ОДНОРІЧНИМ ХЛОПЦЕМ
В місцевості Калкута, в Індії,

17-літня жінка подала свого
чоловіка до суду, щоб він її
дав утримання по $2 на місяць.
її чоловік є 10-літним хлопцем.
На суді виявилося, що вже 9
років, як вони одружилися,
тобто тоді, коли вона мала 8
років, а він мав один рік. Оче
видно їх одружили їхні батьки.

На суді жінка сказала, що
рік тому вона пішла жити з
своїм чоловіком, але він її не
хотів. Коли вона потім прий
шла другий раз, батько її чо
ловіка вибив її, а чоловік стояв
збоку й кричав: “Бий її, тату,
бий!”

Суд рішив, що цей 10-літний
чоловік має дати своїй жінці
утримання — по $2 на місяць.
Він має приходу $13 місячно.

СПОСІБ, ЯК ПОЗБУТИСЯ ГНЕРБ-
ЛЯЧКІ1 ДО 10 хвилин.

Тепер пи не иоіребмії- корчитись,
вершись і іеріїіпі ві ї шкірної спер
о пічки. Гшччі .по іей перекон.і піси.
Що Гінкі па миси, на їжі ім.у ч. 5 і.ц
певну поміч п.і висипку, єкліму, при-
ті і інші шкірні не іуїн.

Спсро.іічк.і усгуніїгі.сн негайно, бо
лі і печення ішікнуїь. Червона пля
ма сче.ніе. Іїчіііві посту ііае швидко.
Г.і|мііі,усіі.сіі швидко вилікувати, або

. ІІіері.Н ІЬСіІ I річні
І іу.іі.іл.ч Глик.і на різні недупі, в
; у кр он. і.кііі мові, ііііев.і.іі іі.ен ц.і йа-
і .к шия даром.
І Ціпи 55 ц . $1.00 і 81 і'О. Замов-

ДО ВСІХ ТИХ, ЩО МАЮТЬ “ШОРТ ВЕЙВ”
РАДІО-СЛУХАЙТЕ МОСКВУ^ МАДРІД

КОЖНОГО дня

 АЬВЕВТА ТАЦЦЕКУ 
Приміщена на
Стокярд дор.оз),
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і лейсн,
серовець і ровбів. Найиищі ці

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

С> ШКІРИ І ГАРНЕСИ о

Ми виправимо для вас шкіру на гар
неє. ремінь, сировець, лийш і роб.
Маємо гарнесн на продаж. Робимо і
продаємо по уміркованих цінах. Пи

шіть і посилайте шкіри до:
УОККТОМ ТАЩІЧЄКУ со.

Уояктом, 5азк.

їй'! їй іянмммвгами іиЕіиіиііііЕззішіїашіниііііпа ів.; а жвіиїзииийвві

УВАГА! - РЕД ДІР І ОКОЛИЦЯ!
СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ ВИБОРЧОЇ ОКРУГИ

СТ. КЛЕМЄНТС
--------  відбудеться---------

В СУБОТУ, 1-ГО ТРАВНЯ, 1937 РОКУ, В УКР. ФАРМЕРСЬКОМУ ДОМІ
В РЕД ДІР, МАН.,

ВТОПИВСЯ У ВЕСНЯНИХ
ВОДАХ

Одинокий син батьків Так з
Торлфорд Саск., Гордон Так,
2 роки, втопився у весняних по
токах води, яка його занесла
під місток.

Гордон бавився кілька мінут
недалеко школи з іншими діть
ми, Джосі Джансон і Джон Ке-
тел, обоє нижче п’ять років.
Коли дівчата дали знати про
нещастя, маііже всі мешканці
містечка вийшли шукати втоп
лену дитину.

1.36%
1.33%.
.59%
.577,
.57%
.55%
.76
.93
.86

 від 7.75 до 8.25
 від

----- від
 від

----- від
від

ІІпіоп Кпійіпе Со
153 МсОгедог Зі.,

ІУіппіревг, Мап.

Бики на годівлю і стовщення 
Ялівки на отовіиеиня
Дійні корови-----------------------

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкону
Свині
Свині луже ТЯЖКІ-----
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

ЖИВИЙ СКОТ:
вибрані до 1,050 фунтів ваги-------
добрі-----------------------------------------
середні (мідіюм)------------------------
звичайні (комон)------------------------
вибрані понад 1,050 ф. ваги —-----
добрі -----------------------------------------
середні (мідіюм)------------------------
звичайні (комои) 

Ялівки вибрані ________
Ялівки
Ялівки 
Ялівки

ЦЕ СЛАВНЕ ЗІЛЬНЕ
ЛІКАРСТВО ПОМАГАЄ

ТИСЯЧАМ ПРИЙТИ ДО
ЛІПШОГО ЗДОРОВ’Я

Якщо вам докучає затвер
дження, ревматизм, “ню-
рітіс”... чуєтеся ослабле
ним, нервовим, вичерпа
ним... безпечний і певний
спосіб до направлення ва
шої цілої системи є брати
Блскгавка “Влад єн Ваді
Тонік”, природний спосіб
до відзискапня здоров’я.

Це 100% чисто з зілля
лікарство повстало в ті
часи, коли сильний, здо
ровий червоношкірий ман
дрував країною, щоб усу
вати нечистоту і трійливі
кваси, які роблять вас ту
пим, повільним, вичерпа
ним і без життя.

“Влад енд Ваді Тонік”
Блекгавка відбудовує здо
ров’я і енергію, прочищує
кров, печінки і нерки, ре
гулює жолудок, відбудо
вує цілу систему до тако
го степеня, що затвер
дження, ревматизм, нюрі-
тіс, нервовість і вичерпан
ня є на завжди усунені.

Використайте що спе
ціальну оферту...

Пришліть $1.00 на повної
величини коробку “БЛЕК-
ГАВК ВЛАД ЕНД ВАДІ
ТОНІК”, а дістанете ДА
РОМ коробку знаменитих
нових пігулок (БЛЕКГАВК
СТОМАК ТЕБЛЕТС), які
швидко приносять поміч
усім, що терплять від не
стравності, болів під сер
цем (“гарт бери”), жолуд-
кових недомагань, “есідо-
сіс” і т. ін. Ця оферта є
тільки на ограничений час.
Купуйте у свого
або замовляйте

від
ВкЛСКНААУК ІИОІДН

Кемеоу Со.
Оерт. 1ОО

1536 Оомодз Зт.
УУ.. Торонто.

Яплстаїоче заінтересування кооперацією очевидне.
Від коли створено провінцію, Саскечеван був місцем
живого агрикультурного кооперативного руху, а зараз
цей рух є навіть в процесі поширення. Нові можливо
сті кооперативних змагань звертають на себе увагу; і
одночасно кооператори далі розвивають підприємства,

які вони вже мають.
Пшеничний Пул є членом цієї великої зростаючої

■родини, і -має безперервний рекорд обслуги, за що
йому належиться підтримка від кожного саскечсвап-

ського фармера.

Корови
Корови
Корови
Корови

Бугаї добрі (гуд)-------
Бугаї звичайні (комон) 

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
віл 4.00 до
від 2.75 до
від 20.00 до

'ФАРМЕРСЬКЕ ЖИтТ0”, СЕРЕДА, 21 КВІТНЯ 1937.

простий лік на слабий жолу
док ДАЄ ШВИДКУ ПОМІЧ.

Якщо ли є жертвою жолудкових
клопотів, маєте гази, квасність, болі.
або напухнеиня, ви можете мати
швидке і певне злегшеиня, дотриму
ючись такої простої поради.

Не беріть сильних медицин, ані не
стягайте своєї системи виголоджую-1
чими дієтами. Більшість людей мо
жуть їсти, що вони люблять, якщо
вони притримуватимуть свої жолуд-
кп чисті від квасів, які утруднюють
або параліжують роботу травлешія.

Найліпший і найлегший спосіб зро
бити цс можна тоді, коли після кож
ного обіду (“міл") візьмете одну чай
ну ложочку Еліікового жолудкового
порошку № 2 (виготовленого 1. С.
Еликом, старокраєвим аптекарем, - з
практикою понад ЗО років). Це є при- .
ємна, не шкідлива, ис коштовна рс- '
цента, яка швидко нейтралізує кваси '
і тримає жолудок в солодкому і чи-:
стому стані. І

Ціни — $2.00 за один місяць ліку-1
вапня. Також в пачках по $1.00 і 50 ц.

Каталог Елпка на різні недуги, в у-
країиській мові, висипається па ба
жання даром. (1)

ЕЬІК’8 ОКИСІ 8Т0КЕ
( Осе. Е.С.)

Зазкаїооп, Зазк. Вох 273,

Старанням ?.!ІмґУРтКЯ "р'І ШДП3''’
«,Дярл“5

в ПОНЕДІЛОК 'з-ҐО ТРАВНЯ,
0 8’30 -їй Івечор"’ "?СЛСТа‘-

ЛІД ”азв0І°-

“НАЗдр СТОДОЛЯ”
^-наЙ^^дІ/чо^

віків 25 ц„ д"“',нін°к 10 н-

УВАГА! ~~ У?-лГЛ!
с,.ЇЇ.ЇЇ?“«ЇЇ^°в—«

В ПОНЕДідо'к^З-ГО ТРАВНЯ,
о 1-ій гощіщ паполудн'’ в м.стеч-

КУ Гейрі Гнл, Алта.,

ДЕМОНСТРАЦІЯ
ПЕРШОГО ТРАВНЯ

На ній дсмонстраці' говорити
муть промсі|п[ від рігнчх організа
цій. Закліп/аєтьсл Усіх *аРмсРів'
фармерок і лармерську молодь
прибути ца цю демонстрацію і
спільно задемпнетрувати проти вій
ни І фашизму. Переказу1'10 своїм
знайомим.

Радіо передачі з Мадріда, Іспанія, передаються по
англійськії кожного дня о 6.30, 10,30 і 11.30 год. вечора,
іннніпегськнй час (і'епігні НІаінІапІ Тіпіе). Після новинок
' фронту наступають народні іспанські пісні, новинки
но іспанськії. Три рази на тиждень кореспонденти ро-
огінн'іоі гаитп “Дейлі Клеріон” влаштовую 11> спеціа и.пі
радіо передачі, які складаються з розмов з різними нн-
іначнимп американці ми та канадцями, які цоеіііїнилн
на допомогу існашт.кому народові в його боротьбі за
свободу і демократію, Ці передачі ві.'ібеваїогьен в по
неділок о у їй |()д вечора, у вівторок і п'ніііищо п 6,1 і
і 8 го нті вечора (і'ічіігаї ніптіїїгіі Тітеї.

‘ іухайге всі і іанроіііуйіе на той вечір своїх сусідів
1 зіьійоміїх. Цим допоможете пошириш нр.ін в про

“'<н н Іенанн ! оми „ Ьуреі ін.х подій. Раті,, „єре вічі
зі.' ірі іп пере час п.ец па .Ні., ш.чі-еч, ч |ч . .... .І,,.

ОБ’ЇЗДКЛ ОРГАНІЗАТОРІВ ПІС-
РИВЕРСЬКОЇ ОКРУГИ

Вдавайтеся до місцевих агентів
або до

СОУША-АМЕНІСА ШЕ
654 Маж 5т., УУїнміРса, Мли.
740 УУіивсон 5г.. Монтпеац, Оик.
41 Сіапісру Вьк. Еомомтои, Аі.тл.
9А Сивим 8т. Е.. Топамто, Омг.

УВАГА! - РІДЖЛИНСЬКА ОКРУГА - УВАГА!
Повідомляємо українских робітників і фармерНі іи„. Дню, РІджайна

й цілого південного Сасксчеваиу,
В СУБОТУ І НЕДІЛЮ, 24-ГО І 25-ГО КВПЦц 1937 РОКУ

--------  відбуду І ьси-------- ’

Масові Наради
українських робітник!!; 1 фармерів пІпдеіііи>Г() (;яскечсііану.

, ... ПРОГРАМА НАРАД;І. І ЛІФ»™ нарад. ТШ(І„'
Проііірення делегатів. с „ ,3. Вибір ГО.ІОИЦ | секретарів у "Ро іі»Р,,а""П. фро"т'

4. ЗпІг секретаря окружкому м п.с,іУс^1 щіііовіднміі.
Доповіді, по орпшІїаціЩшму пи-9.' ЗакрнГгя";! Й М

________________ Лужком ТУРФДІм.

ПРОГРАМА СВЯТА: І
їїлСп0гигплМ1ТИоНГ’ 0 2-’“ Г0ДИІ" пополудні; 0 6-ІЙ годин! СПШЬ- І
НА ВЕЧЕРА; о 8-ій годині ВЕЛИЧАВИЙ КОНПГРТ, на якому ви- І
ступить мандоліновий оркестр з Вінніпегу. і

Після концерту ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. По таїшФ бУД° ПР«-
гравати оркестр з Вінніпегу. до І
масовому мітингу буде промовляти Г. САЛКЕРС СІсіефиий посол І

в Провінціоііальнім Парламенті і АННД БУ1,І'-Р' 1
^пе і|,<,смо Д° наших членів та симпатинів в Лейді вид, Броксигсд, ЛІ- .
бав, Ловлеид і інших місцевостях прибути масово! У

е^ааппааапа.п'   п   д □, д  о ° а а 

Повідомляємо усі відділи нашої о-
круги, що окружком внсімае на ор
ганізаційну об іздку т.т, М. Алексіє-,
ннча і Я. Сенюту. Просимо місцевих
товаришів широко проголосити пиж-1
че подані мігиіігіі, пні відбудуться в І
такому подяку: ;

ня, о 2 годині пополудні, в Фарм.
Домі.

ПРЕСТВНЛ - в суботу, 24 квітни, о
8 годині вечора.

ВОЛИНЬ в неділю, 25 квітни, о 2
годині пополудні.

РОЙКРОФГ — в понеділок, 26 квітня,
о .8 годині вечора.

ВОКІНГ — у вівторок, 27 квітня, о 8
, годині вечора.

СЕКСМИТ п четвер, 29 квітня, о 8
годині вечора, п Фарм. Домі.
Просимо товаришів па місцях дати

організаторам всяку моральну та ма
теріальну піддержку! .Мігіпіги скли
кається для обговорення різних важ
ливих фармерських справ, тому за-1
к.інкасмо усіх не пропустити цієї на-1
годи і прийти масово па мітинги. '

Окружком ТУРФДІм.

ПОПРАВТЕ БУДИНКИ НА СВОЇЙ ФАРМІ
КОРІК ГАІОЧН з нового ЛК1у

•ПОПЕ' /ЛМД ІЧРКОІ л Ш'АУ'ГЧ''
V на1 ^р:,^і^^;и^,^;; < й ек-м.ч».V ІЙШ0.0

м.1. іенії ї ми досіин ними ос-іпаїно ач, до Ній'і1’1' ІІ',і і'вншііі'чу
3-і Нінами вн мочіеіе ннсаш . ...... ..  у ''Д.'

ЗО.. Дні,тин Дує, ЧУІппірс.» , Г р1и.„о ЙО’1 Ш

УВАГА! ___ УВАГА!
ВЕГРЕвиЛ 1 ОКОЛИЦЯ.

ДЕМОНСТРАЦІЯ
ПЕРШОГО ТРАВНЯ

ПОНЕДІл'о^ЗТО ТРАВНЯ,
О 2-ій годині пополудні,

У Вегрсвил, Алта.
Закликається усіх фармерів, фар

мерок і фармерську молодь з та
ких околиць; Мондейр, Роял Парк,
Вегревил, Ні’о Київ, Лавой, Плейн
Лейк, Ренфорлі, Вест Ренфорлі і
ін., взяти масову участь в цій де
монстрації.
УВАГА! ІІІИГШНШП ОКОЛИЦЯ.

Старанням відділів ТУРФДІм
і Секції Молоді

-----  відограється ------
В ПОНЕДІЛОК, 3-ГО ТРАВНЯ,
о 8-ій годині вечора, в Укр. Фарм.
Домі в Шнпннцях представлення

п.н.:

“Я ВБИВ ЛЮДИНУ"
Після представлення відбудеться
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Вступ: 10,
20 і 35 центів.

ПОДОРОЖУЙТЕ
До

СТАРОГО КРАЮ
НА НОВИХ МОДЕРНИХ
МОТОРОВИХ КОРАБЛЯХ

“ПІЛСУДСКІ” - “БАТОРИ”
Відпливають з Ню йорку:
З і 15 травня, 2-го, 8-го

і 24-го червня.
3. Галіфаксу:

4-го травня і 9-го червня.

(ІІ1

УВАГА! БЕЛІС І ОКРУГА! ~

ОКРУЖНЕ СВЯТО ПЕРШОЇ 0
ТРАВНЯ

в ндаї'9-ГО ТРАВНЯ,

п Бсліс. Алта.
Закликаємо усі наш1,

ВШІл^

відбудеться в неділю, 9-ГО травня

УВАГА! ВОХ І ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДІм У Во’

»ГЙ в‘

МАСОВИЙ МІТИНГ
в НЕДІЛЮ, 2-ГО ТРАВНЯ,
о 2-Ій годині пополудні, в Укр-

Фарм. Домі У Вох.
Після мітингу вІД°П>аеться пред

ставлення на одну дію п.н. МАІІ-
Д Всьому святі повинні взяти у-
часть відділи з таких місцевостей.
Вох, Опал і Еіггон Лейк. Закли
каємо фармерів, фармерок і фар
мерську молодь з вище згаданих
місцевостей взяти масову участь в
цьому святі.

УВАГА! ВОХ І ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДІм у Вох

-----  відограється —— •
В ПОНЕДІЛОК, 3-ГО ТРАВНЯ,
о 8-ій годині вечора, в Укр. Фарм.

Домі у Вох, дуже гарну драму
в 4-ох діях п.н.:

•ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НЙРОДЛ'
Не омішіть нагоди побачити цю

дуже цікаву і повчаючу драму.
Після представлення відбудеться

ЗАБАВА. Приходьте сами і клич
те своїх сусідів.

УВАГА! ---- - УВАГА'
СТОПІ КРІК І ОКОЛИЦЯ.

‘ШС СОШІАЛ” І ТАНЦІ
-----  відбудуться ------

В П’ЯТНИЦЮ, 7-ГО ТРАВНЯ,
в Стоці Крік Гал.

Дохід призначений на допомогу
іспанській демократії. Добра му
зика. Вступ: для чоловіків 25 ц.;
для жінок лі] 'нки або по 15 ц.

ПІІІ ' ресивне товариство
и-.тінок духоборів.

до віддвіївГпРЕСкамів
ЇРФМ

Останнього року видавництво ви
слало до відділів і прескомів УРФМО
певне число примірників “ІСТОРІЇ
ПЕРШОГО ТРАВНЯ”. Увесь склад
цієї брошури у видавництві вже ви
черпаний. :.’Г’

Проситься ті відділи, в яких ще за
лишилося велике число цих брошур
і за які вони ще не заплатили, звер
нути їх негайно до видав“ии™?’Адміністрація РФВТ.

М. 5Н0НЕ5 & 80№
(Попородпо — Зноне Впоз.)

М авмо па продзік
великий склад ІІ.'ШТ-

\1іих ПШБІВ. одвіг-
І КІР 1 Дверей поуміркованих ціпах, з

поодинока і гуртом.
 Телефонуйте 56 61!

Коли газета йде цо друку, ціни є такі:
 На достану в травні

На достану в липні
 Овес

Овес
Овес
Овес
Ячмінь двогранний .
Ячмінь шестигранний
Число 3 “Сідоблю” 

 Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жито число 3----------
Лей число 1------------

2.00
1.50

. від 7.00 до 7.25
від 6.50 до 7.75

6.75

. від 8.50 до 8.75

. від 5.00 до 6.00
від 6.50 до 7.50

. від 2.50 до 3.00


